PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assis, 16 de novembro de 2017.
Oficio DA n° 455/2017

Ao Excelentissimo Senhor
VEREADOR VALMIR DIONIZzIO
DD. Presidente da Camara Municipal
Assis — SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n°® 133/2017

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e
deliberacdo da Egrégia Camara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei n® 133/2017,
por meio do qual o Poder Executivo solicita autorizagéo para conceder o uso de area de
propriedade do Municipio, para instalacdo da empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA
NEGRAO — ME, acompanhado da respectiva exposicdo de motivos.

Aproveito do ensejo para reafirmar a Vossa Exceléncia e aos Senhores
Vereadores protestos de alta consideracéo.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei n°133/2017)
Ao Excelentissimo Senhor
VEREADOR VALMIR DIONIzIO
DD. Presidente da Camara Municipal de Assis
Assis - SP

Senhor Presidente,

A presente propositura tem por finalidade obter autorizacdo dessa
Egrégia Camara Municipal, para conceder o uso de uma area de 869,97 m2, de
propriedade do Municipio, situada na Rua Maestro Augusto Matias,, cadastrada como
Setor 04, Quadra 322, lote 36 (ex fracdo D), para instalacdo da empresa
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, de conformidade com a Lei n°
3.653 de 08 de janeiro de 1998 e suas alteragdes.

A empresa solicitante tem sua sede atual na Avenida S&o
Cristoévao, 180, Vila Triangulo, em nossa cidade e atua no ramo de fabricacdo de
massas alimenticias com fornecimento de alimentos preparados preponderantemente
para consumo domiciliar, notadamente na produ¢cédo de massas para pasteis.

Entretanto, referida empresa que iniciou atividades no ano de
2010, necessita de uma area apropriada visando a expansao de suas atividades, a
fim de que tenha condicbes de aumentar sua participacdo no mercado de Assis e
regido.

O objetivo do empreendimento, portanto, encontra-se especificado
no memorial de caracterizacdo apresentado junto a Carta Consulta formalizada pela
empresa, instruida com toda documentacdo que comprova sua situacdo de
idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista previdenciaria e juridico-
processual.

A concessao de uso ora proposta, certamente resultard em
beneficios para o municipio com a geracdo de empregos e 0 consequente aumento
da arrecadacdo de impostos, no entanto, para sua concretizacdo, € mister a
autorizacao legislativa, na forma prevista na Lei n°® 3.653, de 08 de Janeiro de 1998,
gue instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econémico Integrado do
Municipio de Assis, posteriormente modificada por meio da Lei n° 5.451, de 28 de
Setembro de 2010.
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Assim, mediante as razfes acima expostas, encaminho por
intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e deliberacdo dos Nobres

Vereadores, o0 incluso Projeto de Lei n® 133/2017.

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
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DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Art. 1° -

PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

PROJETO DE LEI N° 133/2017

Autoriza o Executivo a conceder o uso de uma
area de propriedade do Municipio, situada na
rua Maestro Augusto Matias para a empresa
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO -
ME e d& outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Faco saber que a Camara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso, com encargo,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, a empresa ELISANGELA DO VALE
MARCOLA NEGRAO - ME, de uma &rea de propriedade do Municipio,
localizada na Rua Maestro Augusto Matias, cadastrada como Setor 04,
Quadra 322, Lote 36, (ex fracdo D) com um total de 869,97 m?2, assim
descrita:

AREA: 869,97 m?

LOCAL: Rua Maestro Augusto Mathias — S 004 — Q322 — L 36 (Ex. Fracdo
D) — Assis - SP

DESCRICAO:

“Comecga no ponto “A-7”, situado no alinhamento predial da Rua Maestro
Augusto Mathias, junto a divisa do lote 41, deste ponto segue em linha reta
pelo alinhamento predial junto da Rua Maestro Augusto Mathias, numa
distancia de 16,59 metros, até encontrar o ponto “A-8”; deste ponto deflete a
direita e segue em linha reta confrontando com lote 37, numa distancia de
44,26 metros, até encontrar o ponto “H-2”; deste ponto deflete a direita e
segue em linha reta confrontando com Linha de Manobra, numa distancia de
24,35 metros, até encontrar o ponto “H-3"; deste ponto deflete a direita e
segue em linha reta, confrontando com lote 41, numa distancia de 30,84
metros, até encontrar o ponto “A-18"; deste ponto segue em linha reta,
confrontando com lote 41, numa distancia de 16,44 metros, até encontrar o
ponto “A-7”; origem desta descrigdo, abrangendo uma area de 869,97 m2.”

Paragrafo Unico — A &area acima descrita consta destacada no Desenho n° 6.380, no

Art. 2°-

Art. 3°-

Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo Departamento
de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis, que passam a
integrar a presente Lei.

A presente concessao de uso, com encargo, tem como finalidade a instalacdo
da empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, para
desenvolver atividades de fabricagdo de massas alimenticias com
fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo
domiciliar.

A presente concessao de uso sera transformada em doacdo apds o prazo
estipulado no Artigo 1° desta Lei, com a outorga de Escritura definitiva, desde
gue cumpridas todas as exigéncias constante na Lei Municipal n° 3.653/1998,
alterada pela Lei n°® 5.451/2010.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”

DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

ADMINISTRACAO

Art. 4°-

Art. 5°-

Art. 6°-

O prazo para inicio das instalagbes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concessédo de uso da area.

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa, sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessao do uso, prorrogaveis por mais 6 (seis)
meses.

O ndo cumprimento das obriga¢gfes assumidas determinard o cancelamento
da presente concessao de uso, bem como a reverséo do imével ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer
indenizacdo, independentemente de interpelacdo e/ou notificacdo judicial ou
extrajudicial.

Paragrafo Unico — A reversdo dar-se-a, ainda, nas mesmas condi¢cdes previstas no

Art. 7°-

Art. 8°-

Art. 9° -

“caput’, se a Empresa:
I. Deixar caducar os prazos previstos nos Artigos 4° e 5°;

II. Vender o imével ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[ll. Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV.Subdividir a area, dando & mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V. Deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversdo se dara parcialmente.

Fica a Empresa obrigada ao cumprimento dos dispositivos da Lei Municipal n°
3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracbes e das demais normas
pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito de Assis
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“MINUTA”
TERMO DE CONCESSAO DE USO N° 12017

Que entre si celebram o Municipio de
Assis e a Empresa ELISANGELA DO VALE
MARCOLA NEGRAO - ME.

Pelo presente Termo de Concessdo de Uso, na melhor forma de direito, nos
termos da Lei Municipal n°® 3.653, de 08 de janeiro de 1998, com altera¢des introduzidas
pela Lei n° 5.451, de 28 de Setembro de 2010, de um lado o MUNICIPIO DE ASSIS, com
Paco Municipal na Avenida Rui Barbosa, n® 926, Centro, nesta cidade de Assis, Estado de
Sédo Paulo, inscrito no CNPJ/MF n°® 46.179.941/0001-35, representado neste ato por seu
Prefeito Municipal, JOSE APARECIDO FERNANDES, brasileiro, casado, produtor
agropecuario, portador do R.G. n° 10.908.015-4/SSP-SP e do CPF/MF 004.959.018-90,
doravante denominado simplesmente de CONCEDENTE, e por outro lado a Empresa
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, inscrita no CNPJ n°
13.054.688/0001-34, com sede na Avenida Sao Cristévao, n° 180, nesta cidade de Assis,
neste ato representada pelo sua Socia Proprietaria, Sra. ELISANGELA DO VALE
MARCOLA NEGRAO, portadora do R.G. n® 25.497.209-3 SSP/SP e do CPF n°
164.536.288-48, residente e domiciliado na Avenida Sao Cristévao, 180, fundos, na Vila
Triangulo, em Assis, daqui por diante chamada tdo somente de CONCEDIDA, autorizados
pela Lei n° , de de de 2017, tém entre si justo e pactuado o que
segue:

CLAUSULA |

Trata-se a presente concessao de uso, com encargo, de uma éarea de
propriedade do Municipio, abaixo descrita, a CONCEDIDA, que tem como finalidade a
fabricagdo de massas alimenticias com fornecimento de alimentos preparados
preponderantemente para consumo domiciliar:

AREA: 869,97 m2

LOCAL: Rua Maestro Augusto Mathias — S 004 — Q322 — L 36 (Ex. Frag&o D) —

Assis - SP

DESCRICAO:

“Comega no ponto “A-7”, situado no alinhamento predial da Rua Maestro Augusto

Mathias, junto a divisa do lote 41, deste ponto segue em linha reta pelo

alinhamento predial junto da Rua Maestro Augusto Mathias, numa distancia de

16,59 metros, até encontrar o ponto “A-8”; deste ponto deflete a direita e segue

em linha reta confrontando com lote 37, numa distancia de 44,26 metros, até

encontrar o ponto “H-2”; deste ponto deflete a direita e segue em linha reta
confrontando com Linha de Manobra, numa distancia de 24,35 metros, até
encontrar o ponto “H-3”; deste ponto deflete a direita e segue em linha reta,
confrontando com lote 41, numa distancia de 30,84 metros, até encontrar o ponto

“A-18"; deste ponto segue em linha reta, confrontando com lote 41, numa

distancia de 16,44 metros, até encontrar o ponto “A-7”; origem desta descrigéo,

abrangendo uma area de 869,97 m?, destacada no Desenho n° 6.380, no

Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacéo, elaborados pelo Departamento de

Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis.”
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CLAUSULA II

O prazo de duragdo da presente concessdo de uso serd por um periodo de 5
(cinco) anos, contados a partir da data de assinatura deste instrumento. Findo esse prazo,
desde que cumpridas todas as exigéncias contidas na Lei n® 3.653/1998 e suas alteracdes
posteriores, a area serd doada & CONCEDIDA, com a outorga da Escritura definitiva.

CLAUSULA Il

O prazo para inicio das instalacbes da empresa serd de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso.

CLAUSULA IV

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessédo de uso, prorrogaveis por mais 6 (seis) meses.

CLAUSULA V

O nado cumprimento das obrigacdes assumidas determinard o cancelamento da
presente concessdo de uso, bem como a reversdao do imével cedido ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer indenizagéo,
independentemente de interpelacdo e/ou notificagdo judicial ou extra-judicial.

CLAUSULA VI

A reversao dar-se-4, se a CONCEDIDA:

I- Deixar caducar os prazos previstos nas clausulas constantes deste Termo e
na Lei n°® 3.653/98 e suas alteracbes posteriores;

[I- Vender o imAvel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[ll- Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV- Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V- deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipoétese em que a reversao se dara parcialmente.

CLAUSULA VII
A CONCEDIDA estara isenta de impostos, taxas e emolumentos municipais

incidentes sobre a aprovacdo do Projeto e de tributos municipais pelo prazo de 5 (cinco)
anos, contados da data da assinatura do termo de concessao de uso.
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CLAUSULA VI

A CONCEDIDA sera obrigada a recolher todos os tributos municipais, estaduais
e federais nho Municipio de Assis.

CLAUSULA IX

Fica a CONCEDIDA obrigada ao cumprimento dos dispositivos das Leis
Municipais n° 3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracBes posteriores, das demais
legislacdes pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

CLAUSULA X

Em caso de concordata, hasta publica, faléncia, extingdo ou liquidagdo da
CONCEDIDA ou DONATARIA, terd o CONCEDENTE direito de preferéncia em relagdo ao
imovel cedido, nos termos do inciso VI, do artigo 21, da Lei n°® 3.653/98.

CLAUSULA XI

A CONCEDIDA néo podera, sem anuéncia do CONCEDENTE e aprovacao do
Poder Legislativo, alterar os objetivos do Projeto, ceder ou alienar o imével ora cedido.

CLAUSULA XiII

Todos os tributos, custas e outros emolumentos devidos em raz&o da lavratura
do termo de concessdo de uso, da escritura de doagcdo e do termo de garantia, se
existentes, bem como seus registros nos 6rgdos competentes, serdo de exclusiva
responsabilidade da CONCEDIDA.

CLAUSULA Xill

O presente Termo de Concessao de Uso devera ser registrado junto ao Cartorio
de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data de
assinatura do termo, sob pena de nulidade do mesmo.

CLAUSULA XIV

Os casos omissos ou excepcionais ndo previstos na presente Lei serdo
decididos pelo CONCEDENTE.

CLAUSULA XV

Fica eleito o Foro da Comarca de Assis/SP, para dirimir davida que surgir entre
as partes, com renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
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E, por estarem justos e avencados, assinam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual teor, na presenca de 02 (duas) testemunhas que abaixo subscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, em de de 2017.

MUNICIPIO DE ASSIS
Concedente

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME
Concedida

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO
Socia Proprietaria

Testemunhas:

19)

assinatura
Nome:
CPF:

29)

assinatura

Nome:
CPF:
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Assis, 02 de Agosto de 2017

Ao Ilmo. Sr.
José Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS

Assunto: Solicitacdo de Doagdo de Area.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Assis, solicitamos a Vossa
Senhoria, a possibilidade de nos ser concedida uma area de
aproximadamente 920 m2, localizada no Prolongamento da Rua Maestro
Augusto Matias, Setor 4, quadra 322, lotes 11 na nova area de fomento de
Assis, para a implantagdo da empresa Elisangela do Vale Margola Negrdo -
ME (Vapt-Vupt, Fabrica de Massas Alimenticias), em conformidade com a Lei
Municipal N° 3.653 de 08 de Janeiro de 1998. Carta Consulta em Anexo.

Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a area
solicitada.

Nestes termos, pedimos deferimento,

Elisdngela do Vale Margola Negrdo - ME
(Vapt-Vupt, Fabrica de Massas Alimenticias).




TERMO DE RESPONSABILIDADE

Elisdngela do Vale Marcola Negrdo - ME

(Vapt-Vupt, Fabrica de Massas Alimenticias), pessoa juridica, inscrita no CNPJ
13.054.688/0001-34, com sede na Avenida Sao Cristévao, n°180, (Fundos), nesta
cidade de Assis-SP, com Inscrigdo Municipal n°40069. Declaro que sera conservada a
situacdo de idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista, previdenciaria e
juridico-processual, constadas nas CERTIDOES e documentos apresentados durante a
transmissao do processo e caso seja efetuada a cessao, até que seja feita a doagao
com outorga de escritura definitiva (Artigos 4°, 5° e 6° da Lei Municipal 3.653/98).

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

Elisangela (do Va arcola Negrao

ora



DECLARACAO

Elisdngela do Vale Marcola Negrdo - ME, pessoa juridica, inscrita no CNPJ
13.054.688/0001-34, com sede na Avenida S30 Cristévdo, 180, (Fundos),
nesta cidade de Assis-SP, com Inscrigdo Municipal n°40069, Declaro que
sera cumprido INTEGRALMENTE todos os Prazos € 0s demais dispositivos da
Lei Municipal 3.653/98, Lei Municipal 5.451/10 e demais legislagdes em

vigéncia.

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017




CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO
DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIAL DE INDUSTRIA E COMERCIO E TURISMO.
RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM 446. CEP. 19812-010
FONE (018)3321-2500 E (018) 3324-4330

E MAIL - industria@assis.sp.gov.br



CARTA CONSULTA

1.DADOS DA EMPRESA

1.1. ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME

1.2.SEDE DA EMPRESA

AVENIDA SAO CRISTOVAO, 180, VILA TRIANGULO, CEP 19807-555, ASSIS - SP
FONE: 18-33222901, E-MAIL: ELISANGELADOVALE@GLOBOMAIL.COM
1.3.IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

NOME: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

CARGO: EMPRESARIA

CPF. 164.536.288-48  RG. 25.497.209-3

AVENIDA SAO CRISTOVAO, 180, FUNDOS, VILA TRIANGULO, CEP 19807-555, ASSIS - SP
FONE: 18-33222901, E-MAIL: ELISANGELADOVALE@GLOBOMAIL.COM
1.4.ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA NO DISTRITO INDUSTRIAL

FABRICACAO DE MASSAS ALMENTICIAS COM - FONNECIMENTO DE ALMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR

1.5.REFERENCIAS BANCARIAS E COMERCIAIS

BANCO BRADESCO (A/C THIAGO) - FONE 18-3421-9053

MOINHO GLOBO ALIMENTOS S.A — FONE 43-3232-8000

EDSON SS PLASTICOS - FONE 14-99601-1718

1.6.RAMO DE ATIVIDADE

. OBJETIVOS SOCIAS SEGUNDO O CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA

FABRICACAO DE MASSAS ALIMENTICIAS COM FONNECIMENTO DE ALMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR

II.LINHA DE PRODUGAO ATUAL

MASSAS PARA PASTEIS

II.LINHA DE PRODUGAO PRETENDIDA

AUMENTAR A PRODUGAO DE MASSAS PARA PASTEIS E INOVAR NO SETOR DE MASSAS
1.7.REGISTRO DA EMPRESA

CNPJ -13.054.688/0001-34

INSCRICAO ESTADUAL - 189089674119



INSCRICAO MUNICIPAL - 40069

1.8. CAPITAL SOCIAL — RS 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)

PATRIMONIO LIQUIDO — R$ 200.000,00 POSICAO EM 15/09/2017
1.9.COMPOSICAO DO CAPITAL SOCIAL

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - PARTICIPAGAO 100 (%)
1.10.0BJETIVO DA DESCRICAO

IMPLANTAGCAO ( ) EXPANSAO (X) RELOCALIZAGAO (X)

REFERIDA AQUISICAO TRAZ COMO JUSTIFICATIVA O AUMENTO EXPONTENCIAL NA
PRODUCAO, AUMENTOS NAS VENDAS, NOVAS CONTRATACOES DE MAO DE OBRA, RAMIFICAR
AS VENDAS E PARA NOVAS CIDADES E CONSEQUENTEMENTE ESTADOS, ABORDAGEM JUNTO
AOS SUPERMERCADOS E HIPERMERCADOS, AUMENTO NA ARRECADACAO DE IMPOSTOS
(MUNICIPAIS / ESTADUAIS / FEDERAIS).

LOGO, REFERIDO PROJETO VEM BUSCAR ATENDER E FOMENTAR SETORES DA ECONOMIA O
QUAL IRA PRIVILEGIAR A TODOS OS ENVOILVIDOS NO PROJETO, DESDE A SUA IMPLANTACAO E
ATE O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES.

1.11. INFORMAGOES FINANCEIRAS

1. FATURAMENTO DO EXERCICIO ANTERIOR

ANO 2016 - RS 285.460,00

2. FATURAMENTO DO EXERCICIO ATUAL

ANO 2017 — RS 184.086,00

1.12. AREA PRETENDIDA — JUSTIFICAR AS DIMENSOES DO TERRENO SOLICITADO.

AS DIMENSOES VISAO ATENDER A DEMANDA QUE ATUALMENTE ESTA EM CRESCIMENTO,
ATENDER OS SETORES DE LOGISTICA, PRODUGAO E ADMINISTRATIVO.

1.13. INFORMAGOES MERCADOLOGICAS

MOINHO GLOBO ALIMENTOS S.A — FONE 43-3232-8000
EDSON SS PLASTICOS - FONE 14-99601-1718
1.14.INFRA-ESTRUTURA NECESSARIA

ENERGIA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO 1200 KW/H
AGUA UTILIZADA = CONSUMO MENSAL ESTIMADO 20 M?
QDE. DE LINHAS TELEFONICAS INSTALADAS - 1

1.15. RECURSOS HUMANOS NECESSARIOS

NAO ESPECIALIZADO — QDE. 2



SEMI ESPECIALIZADO — QDE. 1
ESPECIALIZADO — QDE. 1
TOTAL - QDE. 4

1.16. PARTICIPAGCAO E INTERLIGACOES COM OUTRAS EMPRESAS, QUANDO HOUVER, EM
COTAS E PERCENTUAL.

1.17. INFORMAR A FONTE DE INVESTIMENTO A SER ADOTADO, COM O NOVO
INVESTIMENTO.

RECURSO PROPRIO - 50% (CINQUENTA POR CENTO)
FINANCIAMENTO - 50% (CINQUENTA POR CENTO)

APOS A DEVIDA APROVACAO, SERA ANALISADO AS LINHAS DE CREDITO E FINANCIAMENTO
PARA O PROJETO.

.536.288-48
RG."25.497.209-3

AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMACOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA VERDADE, PELAS
QUAIS ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.



1.20 A COMISSAO ESPECIAL EXAMINARA TODOS PEDIDOS DE CONCESSAO DE USO E DE
DOACAO DE AREA, LEVANDO EM CONSIDERACAO OS SEGUINTES CRITERIOS:

INFORMAR OS EMPREGOS GERADOS, CONSIDERANDO OS NUMEROS ABSOLUTOS E SUA
RELACAO COM A DIMENSAO DA AREA PRETENDIDA E COM O VOLUME DE INVESTIMENTO

REVISTO:

10 EMPREGOS DIRETOS E MAIS INUMEROS INDIRETOS

INFORMAR RELACAO ENTRE A AREA CONSTRUIDA E AREA TOTAL DOTERRENO
INFORMAR PREVISAO DE ARRECADAGAQ DE TRIBUTOS, ESPECIALMENTE O ICMS E ISS:
INFORMAR PREVISAO DE FATURAMENTO MENSAL:

A PREVISAO DE FATURAMENTO COM O EMPRENDIMENTO/PROJETO E UM AUMENTO DE
150%.

INFORMAR UTILIZACAO DE MATERIA PRIMA PRODUZIDA NO LOCAL OU NA REGIAO, OU
INSUMOS INDUSTRIAIS FORNECIDOS POR EMPRESAS LOCAIS:

INFORMAR IMPACTO CAUSADO AO MEIO AMBIENTE EM DECORRENCIA DA IMPLANTAGCAO DA
EMPRESA OU INDUSTRIA (LAUDO DA CETESB)

RG. 25.497.209-3

AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMACOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA VERDADE, PELAS

QUAIS ASSUMO(Iﬂ\(%NTEIR RESPONSABILIDADE.
Q‘a\'uvl_‘[) [ QG : 3"“:}?’1-5'3&—%

NOME E RG.

NOME E RG.



MEMORIAL DE CARACTERIZAGAO DO EMPREENDIMENTO - MCE

Projeto apresentado a Prefeitura
Municipal de Assis para
requerimento de area no Centro
de Desenvolvimento de Assis, para
instalagdo e funcionamento de
empresa.

Requerente: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME

CNPJ: 13.054.688/0001-34
AVENIDA SAO CRISTOVAO N2 180 — VILA TRIANGULO — CEP 19807-555 —

ASSIS - SP



MEMORIAL DE CARACTERIZACAO DO EMPREENDIMENTO — MCE

1.EMPRESA

1.1 —RAZAO SOCIAL - ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME

1.2 — NOME FANTASIA - MASSAS VAPT VUPT

1.3 —CNPJ 13.054.688/0001-34

1.4 — ENDERECO AVENIDA SAO CRISTOVAO N2 180 - VILA TRIANGULO — CEP 19807-555 —
ASSIS - SP

1.5 — ATIVIDADE PRINCIPAL - FABRICACAO DE MASSAS ALIMENTICIAS COM FONNECIMENTO DE
ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR

1.6 -18-33222901

2.0BJETIVO DO EMPREENDIMENTO

REFERIDO EMPRENDIMENTO TRAZ COMO JUSTIFICATIVA O AUMENTO EXPONTENCIAL NA
PRODUGAO, AUMENTOS NAS VENDAS, NOVAS CONTRATAGOES DE MAO DE OBRA, RAMIFICAR
AS VENDAS EM NOVAS CIDADES E CONSEQUENTEMENTE ESTADOS, ABORDAGEM JUNTO AOS
SUPERMERCADOS E HIPERMERCADOS, AUMENTO NA ARRECADACAO DE IMPOSTOS
(MUNICIPAIS / ESTADUAIS / FEDERAIS).

LOGO, REFERIDO PROJETO VEM BUSCAR FOMENTAR SETORES DA ECONOMIA O QUAL IRA
PRIVILEGIAR A TODOS 0OS ENVOLVIDOS NO PROJETO, DESDE A SUA IMPLANTACAO E ATE O
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES.

3.LOCALIZACAO

A AREA OBJETO DESTE REQUERIMENTO LOCALIZA-SE NA RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS,
S/N, VILA CLEMENTINA, SETOR 4 — QUADRA 322 — LOTE 11, NESTA CIDADE DE ASSIS, COM
AREA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 836 M2,

4. ESPECIFICACAQ DA AREA OBJETO DESTE REQUERIMENTO

4.1 - AREA TOTAL CONSTRUIDA: 520M?
4.2 - DEPOSITO: 71M?

4.3 — ESCRITORIO: 40M?

4.4 — AREA DE PRODUCAO: 276M?2

4.5 — CAMARA FRIA: 25M2

5. DATA DE iNICIO DAS ATIVIDADES

AS ATIVIDADES TIVERAM INICIO EM 01/01/2012 EM AREA INTALADA, POREM O
EMPREMDIMENTO REQUER AREA PROPRIA DEVIDO AO FATO DE ARMAZENAR RESIDOIS
CONTAMINADOS.



6.MAO DE OBRA

QUALIFICACAO QUANTIDADE TURNO
ENTREGADOR 01 220 HORAS/MES
ADMINISTRATIVO 01 220 HORAS/MES
AUXILIAR DE PRODUCAO 02 220 HORAS/MES
TOTAL 04 -
7.INSTALACAO

Todas as areas em alvenaria.

8.EQUIPAMENTOS

- 1CAMARA FRIA

-1 CILINDRO DE 7 ROLOS

-1 AMASSADEIRA COM PRENSA

-1 ENROLADOR PARA MASSAS COM CILINDRO

- 2 BALANCAS DE PRECISAO

-1 MOTOCICLETA 150 CILINDRADA

- 1 PICKUP FIAT STRADA

- EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO E SEGURANCA
- MATERIAIS DE ESCRITORIO

9.INFORMACOES SOBRE POLUICAO

NAO HA GERAGAO DE RESIDUOS NA FABRICA, SENDO QUE CASO SEJA GERADO, SERAO
DEPOSITADOS EM LOCAL APROPRIADO CONFORME NORMAS DA ABNT E CETESB.

10. LOCAL E DATA DE PRENCHIMENTO DO MCE

ASSIS —SP 15 DE SETEMBRO DE 2017.

RG. 25.497.209-3




18/09/2017 Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigcao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
13.054.688/0001-34 COMPROVANTE Dg;gig?:.ga_o EDE SITUAGAO 30/12/2010
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

wkkRhk

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
10.94-5-00 - Fabricagdo de massas alimenticias

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV SAQ CRISTOVAO 180 FUNDOS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.807-555 VILA TRIANGULO ASSIS SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(18) 9738-2179

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkk kR

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/12/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Th A KR TedddhRkd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 18/09/2017 as 14:00:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Consulta QSA / Capital Social | ' Voltar

Praparar Pdgina
para mpressaoc

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp



Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, s

RFB a sua atualizagéo cadastral.

e houver qualquer divergéncia, providencie junto a

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
13.054.688/0001-34
MATRIZ

CADASTRAL

A O | DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 30/12/2010

NOME EMPRESARIAL

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME

Fkdkkkkk

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
10.94-5-00 - Fabricagdo de massas alimenticias

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV SAO CRISTOVAO 180 FUNDOS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.807-555 VILA TRIANGULO ASSIS SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(18) 9738-2179

sk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
30/12/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL

dkkkkdkkdk

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Fkdhkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1 .634, de 06 de maio de 2016,

Emitido no dia 04/09/2017 as 14:55:14 (data e hora de Brasilia).

_Consulta QSA / Capital Social |

A RFB agradece a sua visita. Para informa

Atualize sua pagina

Voltar |

¢Ges sobre politica de privacidade e uso,

Pagina: 111

Preparar Pégina
para impressia

clique aqui.
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MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL - OPGAO PELAS DEDUGOES LEGAIS
DECLARAGAO ORIGINAL

IDENTIFICAGAO DO DECLARANTE

CPF do declarante Nome do declarante Telefone

164.536.288-48 ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

Enderego Namero Complemento

| RUA GILDO DOS SANTOS GRANJEA 196

Bairro/Distrito CEP Municipio UF

PARQUE DAS ACACIAS 19813-140 ASSIS SP
(Valores em Reais)

TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS 14.080,00

IMPOSTO DEVIDO 0,00

IMPOSTO A RESTITUIR 0,00

SALDO DO IMPOSTO A PAGAR 0.00

IMPOSTO A PAGAR

GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE 0,00

1383956386

Declaracdo recebida via Internet JV
pelo Agente Receptor SERPRO
em 19/04/2017 as 09:11:21
1383956386
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MINISTERIO DA FAZENDA IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

Sr(a) ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO, inscrito no CPF sob o n® 164.536.288-48.
O NUMERO DO RECIBO de sua declaragédo apresentada em 19/04/2017, as 09:11:21, é:

37.56.91.42.38 - 16

Este nimero é de uso pessoal e NAQ deve ser fornecido a terceiros. Ele é obrigatério para:

- retificar esta declaragéo;
- gerar um codigo de acesso para obter informages e realizar servigos disponiveis na pagina da Secretaria da Receita

Federal do Brasil na Internet, tais como:
- Declaragdo IRPF — Extrato:

- informagédo da situagao do processamento;
- apresentagdo de eventuais pendéncias e orientagbes sobre como resolvé-las;
- alteragdo ou cancelamento de débito automatico das quotas;
- exibigdo de quotas do imposto em atraso e emissées dos Documentos de Arrecadagédo de Receitas
Federais (Darf) atualizados
- Situagao Fiscal:
- Informagdo de eventuais pendéncias, inclusive as relativas & Divida Ativa da Unido, e orientagdo sobre como
regulariza-las.
c;\ter\qéu): Ctiugrde este numero para informé-lo na declaragdo do exercicio de 2018, no campo "nimero do recibo da declaragédo
0 ano anterior”.

Informagbes sobre a Impressao do Darf

O programa da Declaragao de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica s6 permite a impressao do Darf para o pagamento da
quota Unica ou da primeira quota.

O contribuinte pode obter o Darf para pagamento de todas as quotas do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica, no sitio da RFB na Internet, no
endereco <rfb.gov.br>, das seguintes formas:

1. Na barra "Em Destaque” da pagina inicial, clique na opgéo “Onde Encontro?” e selecione os icones “Pagamentos” e “Pagamento do Imposto
de Renda Pessoa Fisica". Posteriormente, selecione “Pagamento das quotas do Imposto de Renda Pessoa Fisica (IRPF)” e cligue em
“Programa para célculo e emissao do Darf das quotas do IRPF". Apds a leitura das “Dicas de Operagéo”, clique em “Calculo”, na barra azul, e
informe os dados solicitados até a impressédo do DARF; ou

2. Na pagina inicial do sitio da RFB, clique na aba “Atendimento Virtual (e-CAC)" e acesse o Portal e-CAC. Em seguida, clique em “Declaragdes e
Demonstrativos”, selecione a opcéo “Extrato do Processamento da DIRPF". Na lista das declaracdes encontradas clique no icone “Débitos” para
consultar o0 “Demonstrativo de Débitos da Declaragéo”. Apos visualizar o quantitativo de guotas e a situagio de cada uma delas, clique no icone
“‘Impresséo” para emitir o Darf do més desejado.

1383956386 Pagina 2 de 2



NOME: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

CPF: 164.536.288-48 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016
IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE
Nome: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO CPF: 164.536.288-48
Data de Nascimento: 16/08/1975 Titulo Eleitoral:
Possui cdnjuge ou companheiro(a)? Sim CPF do cénjuge ou companheiro(a):
Houve mudanca de enderego? Nao
Um dos declarantes é pessoa com doenga grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Néo
Enderego: Rua GILDO DOS SANTOS Namero: 196
GRANJEA

Complemento: Bairro/Distrito: PARQUE DAS ACACIAS

Municipio: Assis UF: SP

CEP: 19813-140 DDD/Telefone:

E-mail: DDD/Celular:

Natureza da Ocupagao: 12 - Proprietario de empresa ou de firma individual ou empregador-titular

O.  .agao Principal: 120 Dirigente, presidente e diretor de empresa industrial, comercial ou prestadora de servigos

Tipo de declaragao: Declaragédo de Ajuste Anual Original

il i gt ol

DEPENDENTES

Sem informagdes

ALIMENTANDOS

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. CONTR. IMPOSTO 132 SALARIO  IRRF SOBRE
RECEBIDOS DE PREVID. RETIDO NA 132 SALARIO
PES. JURIDICA OFICIAL FONTE

EI#SQ?GELA DO VALE MARCOLA 14.080,00 1.548,80 0,00 0,00 0,00

ENPJ,CEF: 13.054.688/0001-34

TOTAL 14.080,00 1.548,80 0,00 0,00 0,00

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes

Pégina 1 de 6



NOME: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

CPF: 164.536.288-48
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS

(Valores em Reais)

01. Bolsas de estudo e de pesquisa caracterizadas como doagao, exceto médico-residente ou Pronatec, 0,00
exclusivamente para proceder a estudos ou pesquisas e desde que os resultados dessas atividades nao
representem vantagem para o doador, nem importem contraprestagdo de servigos
02. Bolsas de estudo e de pesquisa caracterizadas como doagao, quando recebidas exclusivamente para 0,00
proceder a estudos ou pesquisas, recebidas por médico-residente e por servidor da rede publica de educagao
profissional, cientifica e tecnologica que participe das atividades do Pronatec
03. Capital das apélices de seguro ou pecdlio pago por morte do segurado, prémio de seguro restituido em 0,00
qualquer caso e peclio recebido de entidades de previdéncia privada em decorréncia de morte ou invalidez
permanente
04. Indenizagdes por rescisdo de contrato de trabalho, inclusive a titulo de PDV, e por acidente de trabalho; e 0,00
FGTS
05. Ganho de capital na alienagdo de bem, direito ou conjunto de bens ou direitos da mesma natureza, 0,00
alienados em um mesmo més, de valor total de alienagéo até R$ 20.000,00, para agdes alienadas no mercado
de balcdo, e R$ 35.000,00, nos demais casos.
06. Ganho de capital na alienagao do Unico imével por valor igual ou inferior a R$ 440.000,00 e que, nos Ultimos 0,00
5 anos, nao tenha efetuado nenhuma outra alienagéo de imovel
07. Ganho de capital na venda de iméveis residenciais para aquisi¢ao, no prazo de 180 dias, de imdveis 0,00
residenciais localizados no Brasil e redugio sobre o ganho de capital
08. Ganho de capital na alienagio de moeda estrangeira mantida em espécie cujo total de alienagdes, no ano- 0,00
calendario, seja igual ou inferior ao equivalente a US$ 5,000.00
09. Lucros e dividendos recebidos 0,00
10. Parcela isenta de proventos de aposentadoria, reserva remunerada, reforma e pensdo de declarante com 65 0,00
anos ou mais
11. Pensao, proventos de aposentadoria ou reforma por moléstia grave ou aposentadoria ou reforma por 0,00
acidente em servigo
12. Rendimentos de cadernetas de poupanga, letras hipotecérias, letras de crédito do agronegdcio e imobiliario 1.047,48
(LCA e LCI) e certificados de recebiveis do agronegécio e imobiliarios (CRA e CRI)
Beneficidrio CPF CNPJ da Fonte Pagadora Nome da Fonte Valor
Pagadora
Titular 164.536.288-48 00.360.305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1.047,48
13. Rendimento de sécio ou titular de microempresa ou empresa de pequeno porte optante pelo Simples 18.500,00
Nacional, exceto pro labore, aluguéis e servigos prestados
Beneficiario CPF CNPJ da Fonte Pagadora Nome da Fonte Valor
Pagadora
Titular 164.536.288-48 13.054.688/0001-34 ELISANGELA DO VALE MARCOLA 18.500,00
NEGRAO ME
14. Transferéncias patrimoniais - doagdes e herangas 0,00
15. Parcela néo tributavel correspondente a atividade rural 0,00
16. Imposto sobre a renda de anos-calendario anteriores compensado judicialmente neste ano-calendario 0,00
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NOME: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

CPF: 164.536.288-48 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
17. 75% (setenta e cinco por cento) dos rendimentos do trabalho assalariado recebidos em moeda estrangeira 0,00

por servidores de autarquias ou reparticdes do Governo Brasileiro situadas no exterior, convertidos em reais

18. Incorporagdo de reservas ao capital / Bonificagdes em agoes 0,00
19. Transferéncias patrimoniais - meagao e dissolugao da sociedade conjugal e da unidade familiar 0,00
20. Ganhos liquidos em operacdes no mercado & vista de agdes negociadas em bolsas de valores nas 0,00
alienagoes realizadas até R$ 20.000,00, em cada més, para o conjunto de agdes

21. Ganhos liquidos em operagdes com ouro, ativo financeiro, nas alienagdes realizadas até R$ 0,00
20.000,00 em cada més

22. Recuperagdo de prejuizos em renda variavel (bolsa de valores, de mercadorias, de futuros e assemelhados 0,00
e fundos de investimento imobiliario)

23. Rendimento bruto, até o méaximo de 90%, da prestagdo de servigos decorrente do transporte de carga e com 0,00
trator, maquina de terraplenagem, colheitadeira e assemelhados

2:  sndimento bruto, até o maximo de 40%, da prestagéo de servigos decorrente do transporte de passageiros 0,00
25. Restituigdo do imposto sobre a renda de anos-calendério anteriores 0,00
26. Outros 0,00
TOTAL 19.547,48

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagoes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagdes

RE..JIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes

IMPOSTO PAGO / RETIDO

Sem informagdes

PAGAMENTOS EFETUADOS

Sem informagdes

DOACOES EFETUADAS

Sem informagdes
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NOME:
CPF:

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO
164.536.288-48 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FisICA

DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

DECLARACAO DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)

CODIGO DISCRIMINAGAO

SITUAGAO EM
31/12/2015 31/12/2016

21

32

4

95

21

01 CAMINHONET FIAT STRADA FIRE FLEX ANO 2011 MOD 2012- COR 20.000,00 20.000,00
BRANCA, ALCOOL/GASOLINA, PLCA ETK 4869 CHASSI

9BD27803MC7409698.

105 - Brasil

100% DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA ELISANGELA DO VALE MARCOLA 15.000,00 15.000,00
NEGRAO CNPJ: 13.054.688/0001-34 DE 2010.
105 - Brasil

SALDO EM POUPANCA CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA 0284-4 8.371,53 16.545,01
105 - Brasil

CONSORCIO NACIONAL VOLKSWAGEM GRUPO 90726-QUOTA 336 INICIO 21.173,54 0,00
18/04/2013 72 MESES, EM 2015 FOI COMTEMPLADA NA ASSEMBLEIA 021

DATA 03/02/2015, PAGOU O VALOR R$ 8.887.50, TRANSFERIDO PARA A

AQUISICAO A S10.

105 - Brasil

S 10 LTZ, COR BRANCO SUMMIT, CHASSI 9BG148LA0OFC414297, ANO 2014 90.490,00 124.102,09
MOD 2015, RENAVAM 220489, REF. A NOTA FISCAL DA SUPREMA

VEICULOS E PECAS LTDA CNPJ 47.533.625/0001-82 NF 65.401 NO VALOR

DE5R$E390.A|190,00. EM 2016 PGTO DE R$ 124.102,09

105 - Brasi

TOTAL

155.035,07 175.647,10

DIVIDAS E ONUS REAIS

Sem informagdes

ESPOLIO

Sem informacgdes

DOAGOES A PARTIDOS POLITICOS

Ser 'nformagoes

DOACOES DIRETAMENTE NA DECLARAGAO - ECA

Sem informagbes
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NOME: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

CPF: 164.536.288-48 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016
RESUMO TRIBUTAGAO UTILIZANDO AS DEDUGCOES LEGAIS
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular 14.080,00
Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependentes 0,00
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular 0,00
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes 0,00
Recebidos acumuladamente pelo titular 0,00
Recebidos acumuladamente pelos dependentes 0,00
Resultado tributavel da Atividade Rural 0,00
TOTAL 14.080,00
DEDUGOES
Contribuigio a previdéncia oficial e & previdéncia complementar publica (até o limite do patrocinador) 1.548,80
Contribuigéo a previdéncia oficial (Rendimentos recebidos acumuladamente) 0,00
Contribuicdo a previdéncia complementar, piblica (acima do limite do patrocinador) ou privada, e Fapi 0,00
Dependentes 0,00
Despesas com instrugéo 0,00
Despesas médicas 0,00
Pe=<30 alimenticia judicial 0,00
Pe. ,&0 alimenticia por escritura pablica 0,00
Pensao alimenticia judicial (Rendimentos recebidos acumuladamente) 0,00
Livro caixa 0,00
TOTAL 1.548,80
IMPOSTO DEVIDO IMPOSTO A RESTITUIR 0,00
Base de célculo do imposto 12.531,20 SALDO DE IMPOSTO A PAGAR 0,00
Imposto devido 0,00
Deducao de incentivo 0,00 PARCELAMENTO
Imposto devido | 0,00 Valor da quota 0,00
Contribuigao Prev. Empregador Doméstico 0,00  Numero de Quotas 0
Imposto devido I 0,00
Imposto devido RRA 0,00
Total do imposto devido 0,00
IMPOSTO PAGO INFORMAGCOES BANCARIAS
Imposto retido na fonte do titular 0,00 Débito automatico: NAO
Imp. retido na fonte dos dependentes 0,00
Ce' "-Ledo do titular 0,00 Banco
Carne-Ledo dos dependentes 0,00  Agéncia (sem DV)
Imposto complementar 0,00 Conta para crédito
Imposto pago no exterior 0,00
Imposto retido na fonte (Lei n? 11.033/2004) 0,00
Imposto retido RRA 0,00
Total do imposto pago 0,00
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NOME: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

CPF: 164.536.288-48
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

EVOLUGAO PATRIMONIAL

Bens e direitos em 31/12/2015 155.035,07
Bens e direitos em 31/12/2016 175.647,10
Dividas e 6nus reais em 31/12/2015 0,00
Dividas e 6nus reais em 31/12/2016 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

Rendimentos isentos e néo tributaveis 19.547 48
Rendimentos sujeitos a tributagdo exclusiva/definitiva 0,00
Rendimentos tributaveis - imposto com exigibilidade suspensa 0,00
Depésitos judiciais do imposto 0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagdes Financeiras 0,00
Total do imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte 0,00
Imrnasto pago sobre Renda Varidvel 0,00
Duaybes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos 0,00
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie 0,00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras 0,00
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k 'IMPLES Declaracdo de Informagdes Sociocecondmicas e

Fiscais (DEFIS)

Exercicio:

Ano Calendéario:

RECIBO DE ENTREGA

DECLARACAO ORIGINAL

Periodo abrangido pela Declaragdo:

1. Informagdes do Contribuinte

01/01/2016 a 31/12/2016

2017

2016

Nome empresarial

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

ME

CNPJ da Matriz

13.054.688/0001-34

Data da Abertura no CNPJ

30/12/2010

Optante pelo Simples Nacional

Sim

Regime de Apuragdo

Competéncia

CNPJ das Filiais Presentes Nesta Declaracdo

Nenhuma

2. Informagdes da Recepgdo da Declaracdo

Data e Horario da Transmissdo da Declaragdo

23/03/2017 14:43:21

Numero do Recibo

02.07.17082.0315825-6

Autenticacgédo

13360.05197.46737.88787




‘. 'lMPLEs Declaracido de Informagdes Socioecondmicas e

MACIOMAL Fiscais (DEFIS)

Declaracdo Original Exercicio 2017 Ano-Calendario 2016

pPeriodo abrangido pela Declaracdo: 01/01/2016 a 31/12/2016

1. Identificacdo do Contribuinte

CNPJ Matriz: 13.054.688/0001-34

Nome empresarial: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME
Data de abertura no CNPJ: 30/12/2010

Regime de Apuragdo: competéncia

Optante pelo Simples Nacional: Sim
1.1 CNPJ das Filiais Presentes nesta declaracgdo:

Nenhuma.

2. Informacdes Econdmico-Fiscais da Pessoa Juridica

Ganhos de capital B ——————— s : _R$ 0,00
Quantidade de empregados no inicio do periodo abrangido pela 3
declaragdo

Quantidade de empregados no final do pericdo abrangido pela 0
de C lara (;éo — FE—————_—E E————————— EEE———————EE IR
Receita proveniente de exportagdc direta B ) o ‘ RS 0,00
Lucro superior ao limite de que trata o § 1° do art. 6° da resolugdo RS 0,00

CGSN n°® 4 de 30/05/2007, nomperiodo abrang}do por esta declaragao

Total qgmganhos liguidos aufer%@os em operacdes QQMrenda variavel RS 0,00

2.1 Receita proveniente de exportagdo por meio de comercial exportadora

CNPJ da comercial exportadora Valor

2.2 Identificacdo e Rendimentos dos Sécios

CPF do sécio: 164.536.288-48

Nome: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

Rendimentos isentos pagos ao sécio pela empresa R$ 18.500,00

Rendimentos tributdveis pagos ao sbécio pela empresa ) RS 14.080,00
Percentual de participagdo do sécio no capital social da empresa no 100,00%
Numero da Declaracdo: 130546882016001 Numero do Recibo: 02.07.17082.0315825-6

Autenticagdo: 13360.05197.46737.88787 Pagina 1



altimo dia do periodo abrangido pela declaragaoc

Imposto de renda retido na fonte scbre os rendimentos pagos ao sécio RS 0,00
pela ME/EPP
2.3 Percentual de participagdo em cotas em tesouraria no capital 0,00%
social da empresa (%)
2.4 Doagdes a Campanha Eleitoral
CNPJ do Nome do Beneficiario Tipo de Forma de Valor
Beneficiario Beneficiario Doacgéo
3. Informagdes Econdmicas e Fiscais dos Estabelecimentos
Estabelecimento: 13.054.688/0001-34 UF: SP
Houve mudanca de endereco do estabelecimento para outreo municipio no Nao

periodo abrangido pela declaragédo?

Estogque inicial de periodo abrangido pela declaragao

R$ 29.960,00

Estoque final do periodo abrangido pela declaracdo

R$ 25.150,00

saldo em caixa/banco no inicio do periode abrangido pela declaracéo

R$ 27.167,10

saldo em caixa/banco no final do periode abrangido pela declaracgao

R$ 0,00

Total de aquisigdes de mercadorias para comercializagdo ou

industrializacdo no periodo abrangido pela declaragao

R$ 158.408,05

Agquisigdes no mercado interno

R$ 158.408,05

Importagdes R$ 0,00
Total de entradas de mercadorias por transferéncia para comercializagéo RS 0,00
ou industrializacdo no periodo abrangido pela declaracgéo

Total de saidas de mercadorias por transferéncia para comercializacdoc ou RS 0,00
industrializacdo no periodo abrangido pela declaracgdo

Total de devolucdes de vendas de mercadorias para comercializacgdo ou RS 0,00
industrializacdo no periodo abrangido pela declaragédo B o 7
Total de devolucdes de compras de mercadorias para comercializagdo ou R$ 0,00

industrializacdo no periodo abrangido pela declaragao

Total QQ”ggEradas no periodo abrangido pela declaragéao

R$ 158.408,05

Numero da Declarac#o: 130546882016001 Numero de Recibo: 02.07
Autenticacdo: 13360.05197.46737.88787

.17082.0315825-6
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Total de despesas no periodo abrangido pela declaracdo RS 84.768,99

Total de entradas interestaduais porWUF

UF Valor

PR R$ 133.358,3%

Total de saidas interqugéga{gwgpfwgf_

UF Valor
Valor do ISS retido na fonte no ano-calendario, por Municipio .=~~~
UF Municipio o o _ B - Valor
Prestacdes de Servigos de Comunicagao -

UF onde o servigo foi prestado Municipio onde o servigo foi Valor

prestado

Informagdes sobre prestagdc de servigos de transporte de cargas interestadual e/ou
intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados
no inciso VI do art. 17 datLC 123 com e sem substituicdo tributaria

Valor total do frete: =

UF de origem Municipioc onde se iniciou a Valor da
prestacdo do servico o Prestacdo (R$)

4. Informacdes da Recepgdo da Declaragéo

Data e Hordrio da transmissdo da Declaragdoc: 23/03/2017 14:43:21

Numero do Recibo: 02.07.17082.0315825-6
Autenticacéo: 13360.05197.46737.88787
Numero da Declaracado: 130546882016001 Numero do Recibo: 02.07.17082.0315825-6

Autenticacdo: 13360.05197.46737.88787 Pagina 3



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 13054688/0001-34
Razdo Social: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME
Endereco: AV SAO CRISTOVAO 180 FUNDOS / VILA TRIANGULO / ASSIS / SP / 19807-555

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com
o FGTS.

Validade: 29/08/2017 a 27/09/2017

Certificagdo NUimero: 2017082903171755418400

Informacado obtida em 04/09/2017, as 17:29:23.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada 2
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




12/09/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO
CPF: 164.536.288-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Esta certidao refere-se exclusivamente a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e
abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da

Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.govbr> ou <http://www.pgfn.fazenda.govbr>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:32:18 do dia 12/09/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/03/2018.
Cadigo de controle da certiddo: 596B.15FF.1438.E478
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME
CNPJ: 13.054.688/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao junto & Procuradoria-

Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:59:09 do dia 04/09/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/03/2018.

Cédigo de controle da certidao: 6E81.1D81.C582.9250

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO

CPF: 164.536.288-48

Certiddo n®: 136835149/2017

Expedigdo: 12/09/2017, as 10:33:12

vValidade: 10/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO, inscrito(a) no CPF
sob o n° 164.536.288-48, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sé&c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgédo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.054.688/0001-34

Certiddo n°: 136524185/2017

Expedicdo: 04/09/2017, as 17:27:58

Validade: 02/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.054.688/0001-34, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacd@o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentengca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtlftst.jus.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO

CNPJ: 46.179.941/0001-35

FICHA CADASTRAL DO MOBILIARIO

CONTRIBUINTE
Cadigo: 000011110
Nome: ELISANGELA DO VALE MARGOLA NEGRAO CNPJ: 13.054.688/0001-34
Nome Fant.: PIS/NIT:
Endereco: AV SAO CRISTOVAO Ne: 180
Bairro: JARDIM PARANA Complemento: CEP: 19807-555
Cidade: ASSIS Estado: SP
ESTABELECIMENTO
Cadastro: 000000000040069
Endereco: AV SAO CRISTOVAO Ne: 180
Bairro: VILA TRIANGULO Complemento:
Cidade: ASSIS Estado: SP CEP: 19807-555
Area: 0.0 N° Empregados: 0 Regido: 3
Insc. Estadual: Insc. Municipal: 40069 Horario de Funcionamento: 08:00 - 18:00
DADOS GERAIS
Abertura: 30/12/2010 Processo: Dt. Cancel/Suspen.: Processo:
Junta Comercial: Data: N° Reg. Pessoa Juridica:
Escritorio:
Telefone Escritério: E-mail Escritorio:
Situagao: 01 - Ativo Tipo da Empresa: Microempresa (ME)
Tipo ISS: 01 - Nao Possui ISSQN Capital: 0,00 Tipo de Cadastro: Outros Emite NFS-e: Nao
Atividade: FABRICAGAO DE MASSAS ALIMENTICIAS COM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREP. PREPONDERADAMENTE P/ CONS.
RECEITAS oo
Codigo Tributo Desdobro Descrigdo da Receita
25 Taxa de Licenga e Fiscalizacdo 000105 Taxa de Fiscalizagao UFM: 3
soclos
Cadigo Nome CPF/CNPJ Entrada Saida Qualificagao
000011110 ELISANGELA DO VALE MARGOLA NEGRAO 13054688000134 01/03/2011 Participagao (%):0
ATIVIDADES
Cédigo Ident. Tipo Descrigao Qtde. Inicio Final
0000002 02 - Licenga FAB PROD ALIMENTICIOS 0.0 30/12/2010
45000 00010902 - Licenga Fabricacdo de outros produtos alimenticios 0.0
6201040 000562 02 - Licenga Servigos de catering, bufé e outros servigos de comida preparada 0.0
Classificagdo Nacional de Atividades Economicas /| CNAE
CNAE Atividade
1094-5/00 Fabricagao de massas alimenticias

5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADO(A): ELISANGELA DO VALE MARGOLA NEGRAO

Cadastro:
Contribuinte:
Nome Fantasia:
Enderego:
Bairro:

Cidade:

Inscricao Est.:
Atividade:

000000000040069 Inscrigdo Municipal 40069
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO CPF/CNP 164.536.288-48
AV SAQ CRISTOVAO, 180 Complem:
JARDIM PARANA Cep: 19814900
ASSIS - SP

Data de Abertura: 30/12/2010 Data de Encerramento:

FABRICAGAO DE MASSAS ALIMENTICIAS COM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREP. PREPONDERADAMENTE P/ CONS. DOM

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros e
microfilmes proprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, est4 inscrita nesta reparticao no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 30/12/2010 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar
qualquer deébito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAO.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. O REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 10:30:43 do dia 15/09/2017

Valida até 14/12/2017

Caodigo de Controle da Certiddo/Numero 1BB5DF489A42B128

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADO(A): ELISANGELA DO VALE MARGOLA NEGRAO

Cadastro:
Contribuinte:
Nome Fantasia:
Enderego:
Bairro:

Cidade:
Inscrigdo Est.:
Atividade:

000000000040069 Inscrigdo Municipal 40069
ELISANGELA DO VALE MARGOLA NEGRAO CPF/CNP 164.536.288-48
AV SAO CRISTOVAOQ, 180 Complem:
JARDIM PARANA Cep: 19814900
ASSIS - SP

Data de Abertura: 30/12/2010 Data de Encerramento:

FABRICAGAO DE MASSAS ALIMENTICIAS COM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREP. PREPONDERADAMENTE P/ CONS. DOM

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros e
microfilmes préprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, esté inscrita nesta reparticéo no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 30/12/2010 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar
qualquer débito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAO.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. O REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 15:20:56 do dia 04/09/2017

Valida até 03/12/2017

Cadigo de Controle da Certiddo/Numero D72D3C4BB1D1DD1E

Certidao emitida gratuitamente.

Atengdo qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 13.054.688/0001-34

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.
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Certiddo n° 17090034499-63
Data e hora da emisséo 14/09/2017 11:09:15
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 13.054.688

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos o0s estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 16651998 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 14/09/2017 11:12:38 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CPF: 164.536.288-48

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa fisica acima identificada, é certificado que néao
constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na Divida Ativa de
responsabilidade do interessado. Tratando-se de CERTIDAO emitida para pessoa fisica,
ndo é pesquisado na base de dados se existe débito para pessoa juridica da qual o
interessado é socio.
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Certiddo n° 17090034505-46
Data e hora da emisséo 14/09/2017 11:09:44
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CPF: 164.536.288-48

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

nido constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Certiddo n° 16651988 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss@o 14/09/2017 11:11:07 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contadcs da em5s&0.

Certidio emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, 4€ 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. -
A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua zuimticidade no sitio
http:waw.dividaativa.pge.sp.gov.br



04/09/2017 2960245

TR T T

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

4 sk Fe bRk B

CERTIDAO N°: 6923785 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Séo Paulo,
no uso de suas atribuicdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de AGOES
CRIMINAIS, anteriores a 03/09/2017, verificou NADA CONSTAR contra; **** skt

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, CNPJ: 13.054.688/0001-34, conforme
indicag:éo constante do DEdidD de certidé"\o.***"*"*****"***"*****"********"*******************"*“*******

Esta certiddo abrange os feitos criminais e dos Juizados Especiais Criminais
cadastrados no sistema informatizado referente a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo e sé tem validade mediante assinatura digital.

A data de informatizagdo de cada Comarca podera ser verificada no Comunicado SPI
n° 53/2015. '

Caso o pesquisado tenha completado 18 anos antes da data de informatizacdo devera
ser solicitada a certiddo presencial na Comarca de interesse.

Considera-se _NEGATNA a certiddo que aponta somente homénimos ndo qualificados,
nos termos do artigo 8°, §2°, da Res. CNJ n° 121/10.

Esta certiddo ndo vale para fins eleitorais.

Esta certidao & sem custas.

Sao Paulo, 4 de setembro de 2017.

2960245

PERON UMM N0




04/09/2017 2960338

m‘d&?&&m*
PODER JUDICIARIO
e T TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIQC)ES CRIMINAIS
CERTIDAO N°: 022960338 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribui¢des legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de EXECUGOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 03/09/2017, verificou NADA CONSTAR contra: S

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - . ME, CNPJ: 13.054.688/0001-34, conforme
indicagéo constante do ped|d0 de Certidéo‘tiii*t*****i*k*t*****ttti***i****tttti*t*****w*ttttt*t*****tti*

Esta certiddo abrange os feitos de Execugdes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugao
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugoes Criminais.

Esta certiddo nao vale para fins eleitorais.

Esta certidao & sem custas.

Sao Paulo, 4 de setembro de 2017.

2960338
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04/08/2017 2960175

TEBETRAS W BT

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

7 W8 FEnTELi o

CERTIDAO N°: 022960175 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Séo Paulo -
Capital, no uso de suas atribuicdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de AGOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUGCOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 03/09/2017, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: **

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, CNPJ: 13.054.688/0001-34, conforme
ind'cacéo Constante do pedldo de cenidao‘****ﬁ!'ii‘i‘t**iiﬁ****ﬁ*iti***********!l‘l‘tiﬁ**t********ﬁt*t*****t

Esta certiddo néao aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a).S30 apontados os feitos com situagdo em andamento ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Séo Paulo.

A data de informatizagéo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
n°® 53/2015. : '

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 4 de setembro de 2017.

2960175
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18/09/2017 Tribunal Regional Federal da 3° Regiao - Visualizar Certidao

PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUGCOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
CRIMINAIS ADJUNTOS

N° 2017.0001225069

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na Justica Federal
de Primeiro Grau, Secdo Judiciaria de Sdo Paulo, com sede em S3o Paulo / Capital e jurisdigdo no Estado de

S3o Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou pfocedimento(s) distribuido(s) até a presente data e hora,

contra ELISANGELA DO VALE MARGOLA NEGRAO - ME, inscrito(a) no CPF/CNPJ n° 13.054.688/0001-
34.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de S@o Paulo, aos 18
(dezoito) dias do més de setembro de 2017, as 13:09.

Observacdes:

a) Certiddo requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) Certiddes e/ou informagdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deverdo ser
solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgdo Julgador, ou junto ao Tribunal Superior em que
estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site;

c) A autenticidade desta certidao poderé ser verificada por qualquer interessado, com base no codigo de
seguranga 5f132fbf 87f9af58 6d64cf02 de2bf32e 89d64df2, no enderego
http:/ /web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VeriﬁcarAutenticidade, até 60 dias contados da data
de sua expedic8o (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) N&do constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacdo a que se refere o paragrafo unico
do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo no caso de apontamento
de registro de processo (acdo penal);

e) N3o estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificagdo a que se
refere o paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de apontamento de registro
de processo (agdo penal) na presente certid3o, o interessado devera dirigir-se ao 6rgdoc em gue 0 processo se
encontra atualmente, para a complementagao daqueles dados, se necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e 0 respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou
no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certiddo pelo proprio interessado, no ato
da solicitacdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitante e o
respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e nimero) constantes dos aludidos documentos;

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certidao, caberd ao destinatario do documento confrontar os
dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ)
do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certiddo ndo inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatdrios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 1° Grau, Segao
Judiciaria de Sdo Paulo;

|) Esta certiddo abrange 0s processos em tramitacdo no Sistema de Acompanhamento e Informacgdes
Processuais do 1° Grau e no PJe - Sistema Processual Eletrénico.

Ntcleo de Apoio Judiciario
nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

http://web.trf3.jus br/certidao/CertidaoJudicial/Visualizar



O Tabelido de Notas e de Protesto
de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SILVA

TABELIAO

(N° do Pedido: 19412)

CERTIDAO

O 1° TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DA COMARCA DE
ASSIS, POR ESTE PUBLICO INSTRUMENTO, CERTIFICA E DA FE, apedido de

***ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO CPF: 164.536.288-48"**

revendo no cartério a seu cargo os LIVROS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS DE PROTESTO

deles verificou NAO CONSTAR PROTESTO de titulos, letras ou documentos, de aceite ou
responsabilidade em nome de:

***ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME***

***CNPJ 13.054.688/0001-34"**

no periodo de 5 (Cinco) anos anterior a 14 DE SETEMBRO DE 2017.

ASSIS, 14 DE SETEMBRO DE g 17

o - .____..-—-———"'""""'"'
Eu JOSE AMERICO DOICHE JUNIOR, a SUBSCTeVo e assino, = <~ - 1 0T m; g;gs‘ru

T o
£ AERIl OBJ!Cn’c YA
JOSE A UENTE AUTORIZADO

A E AMERICO DOICHE JUNIOR ESCREV

——

A presente certidao sé se refere ao nome e numeros como nela grafados, ndo abrangendo nomes

diferentes, ainda que préximos, semelhantes ou resultantes de erros de grafia no pedido respectivo. (Prov.
C.G.J. 21/83).

Imp.
Cartorio Estado IPESP Reg. Civil Trib. Justica Min. Pub. Sta. Casa Municipal TOTAL
7,59 213 1,46 0,39 0,52 0,36 0,07 0,37 12,81

VERIFIQUE O NOME E DOCUMENTO GRAFADO NO CERTIFICADO
AS TAXAS DEVIDAS FORAM RECOLHIDAS POR VERBA

l—.——:—
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QTabduo.deNohlodaPmumeotmueTﬂutosdoMs 2
Comarca de Assis : CARTORIO

Tabeli&o: Philipe Hoory : ‘ EE.A&IS

|~ 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DE ASSIS |
AV RUI BARBOSA, 809, CENTRO - Fone: (018)3325-1645 1
ASSIS - SP
TABELIAO: PHILIPE HOORY

CERTIDAO NEGATIVA

A 2°TABELIAO DE NOTAS E _PROTESTO DE LETRAS E TITULOS
'} DE ASSIS da comarca de ASSIS-SP, por este publico instrumento, atendendo a requerimento
“5 | de ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME, portador(a) do CNPJ

: CERTIFICA querevendo na serventia a seu cargo, os LIVROS
W = DE REGISTRO DE PROTESTO, no periodo de 5 ( Cinco) anos até 13/09/2017, deles verificou

. =_| ZNAO CONSTAR PROTESTO em nome de:

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEG
FMJTBOHFMB EP WBMF NBSDPMB OFHSBP NF
G

ENTO

U

GNKUCPIGNC FQ XCNG OCTEQNC PGITCQ
CNPJ - 13.054.688/0001-34

\1 =(Para maior seguranga, confira de cima para baixo cada letra d& nome Fertificado. com a seqiiéncia alfabética das linhas inferiores)

ASURA OU EMENDA, INVALIDA ESTE

ERACAQ, R

T

1~ Nada mais. O refeyi
SR .2numero(s) e nome(s) objeto desta certida

-+ = Zencontram aqui grafados, tendo sido
| ==\ 3ser considerados aqueles semelhany

o € verdade e da fé. Fica esclarecido que o(s) !
referem-se aos mesmos na forma em que se

pela prépria pessoa interessada, nao devendo
quer mativo: '

VALIDO EM TODO TERRITORIO NACIONAL. Q

SILVANIRAIMELO DOS SANTOS
SUBSTITUTA

| Certidao n° 8129-2017 Pedido n° 16721

; iCédigo de Seguranca: 02000016721000008129014492017112017 504008

v i EMOLUMENTOS | ESTADO IPESP SINOREG ;'KI'A CASA | TRIB JUST MINISTERIO IMPOSTO TOTAL
g PUBLICO MUNICIPAL
R$ 7,51 R$ 213 R$ 1,46 RS 0,39 R§ 007 F R$052 R§ 0.36 RS 0.37 RS 12,81
e

Av. Rui Barbosa, 809 - Centro

| Assis - SP - CEP: 19800-002
TR TELFAX,(18) 5325.1646




Consulta Cadastral

Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp

Inicio Consultas Atos de Oficio Configuragdo Sincronismo Isengdes Energia Procuragbes Eletronicas Encerramento
Imprimir | [ voltar
IE: 189.089.674.119 Situaco: Ativo
CNPJ: 13.054.688/0001-34 Data da Inscri¢do no Estado: 06/01/2011
Nome Empresarial: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME Regime de Apuragio: SN
Empresa - Geral
Nome Empresarial: ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME
Natureza Juridica: Empresério (Individual)
Data inicio da Atividade: 06/01/2011
CNPJ da Matriz: 13.054.688/0001-34
Porte: Microempresa
Capital Social: R$ 15.000,00
Regime de Apuragio: SIMPLES NACIONAL Data inicio do regime: 01/01/2014
z - R Regime Especial de IE Nao
Regime Especial de IE Unica: Nao Uinica por Municipio:
Participantes
CPF/CNP] Nome Qualificacdo Participacdo no Cap. Social Data de Entrada
164.536.288-48 ELISANGELA DO VALE MARCOLA Empresdrio 0,00 % 06/01/2011
Enderego do Participante
Logradouro: AVENIDA SAQ CRISTOVAO
N°: 1B0 Complemento: CASA
CEP: 19.807-555 Bairro: VILA TRIANGULO
Municipio: ASSIS UF: SP
Contato do Participante
Telefone: (00)0000-0000 Fax:
e-mail:

Estabelecimento - Geral

Nome Fantasia:
CNPX:

IE:

NIRE:

Situacio Cadastral:
Ocorréncia Fiscal:

Tipo de Unidade:

13.054.688/0001-34
189.089.674.119
35.8.0149372-1

Ativo
Ativa

Unidade produtiva

Data da Inscricio no Estado:
Data Inicio da IE:

Data Inicio da Situacso:

Formas de Atuacdo:

06/01/2011
06/01/2011

06/01/2011

Estabelecimento Fixa

Tributario

Substituto Tributério:
CPR:
CPR-ST:

Néo
1200

Desde: 06/01/2011

Data Inicio da CPR: 01/03/2011

CNAE Principal:
CNAE Secundérios:

10.54-5/00 - Fabricago de massas alimenticias

56.20-1/04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente
para consumo domiciliar

Data Inicio do CNAE Prin.: 01/03/2011
Data Inicio do CNAE Sec.: 01/03/2011

DRT: DRT-11 - MARILIA Posto Fiscal: PF-10 - MARILIA

Contabilista

CRC: 25P031725/0-4
Nome: ESCRITORIO ASSIS DE CONTABILIDADE LTDA - ME

Data Inicio do Contabilista no
Estabelecimanto: 15/05/2014

CPF/CNP]): 17.482.537/0001-38

Situacdo Cadastral: ATIVO
Responsavel pela Organizagéo Contabil




CRC do Responsavel: 15P195454/0-5
CRC do Responsavel: 15P251523/0-4

CPF do Responsavel: 111.891.528-96
CPF do Responsavel: 002.027.268-51

Endereco e Contato Preferenciais do Contabilista

Tipo: Comercial

Logradouro: RUA BENJAMIN CONSTANT
N°: 303 Complemento:
CEP: 19.806-130 Bairro: VILA BOA VISTA
Municipio: ASSIS UF: SP
Telefone: (18)3322-3878 Fax:
e-mail:
Endereco do Estabelecimento
Logradourc: AVENIDA SAO CRISTOVAQ
Ne: 180 Complemento: FUNDOS
CEP: 19.807-555 Bairro: VILA TRIANGULO
Municipio: ASSIS UF: SP
Referéncia:
Data de Inicio do Enderego: 06/01/2011
Contato do Estabelecimento
Telefone 1: (18)9738-2179 Telefone 2:
Fax: e-mail:
Endereco de Correspondéncia
Logradouro: AVENIDA SAO CRIST OVAD
N°: 180 Complemento:
CEP: 19.807-555 Bairro: VILA TRIANGULO
Municipio: ASSIS UF: SP
Referéncia:

CETESB

N° do Protocolo CETESB: 00000438
N° da Licenca CETESB: 59000031

Data do Protocolo: 30/03/2011

Data da Licenga:

11/04/2011

_S__e__t_;fefarla da Fazenda do Estadu de 556 Pa“u.io

__Versdo: 3.40.0



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO Processo N°

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 1 6 59/00481/17
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO

N* 59100313
r\ferséo: 01 4‘

[Data: 25/09/2017 |

PARECER TECNICO
VIABILIDADE DE LOCALIZAGAO

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

Nome CNPJ

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME 00.000.000/0000-00
Logradouro Cadastro na CETESB

PROLONGAMENTO DA RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS 189-100280-0
Numero  Complemento Bairro CEP Municipio

S/N® SET 4 QD 322 LT11 VILA CLEMENTINA 19802-310 ASSIS

CARACTERISTICAS DO PROJETO
Atividade Principal

Descrigao

Massas preparadas (frescas, congeladas ou resfriadas), para lasanha, p

Bacia Hidrografica UGRHI

43 - PARANAPANEMA BAIXO 17 - MEDIO PARANAPANEMA
Interessado

Elisangela do Vale Marcola Negrao

Assunto
Parecer Tecnico de Viablidade de Localizagao

INTRODUGAO
Trata-se da solicitagdo de Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagao, referente a implantagao de um

empreendimento com atividade de fabricagdo de massas alimenticias.

ANALISE
A area encontra-se localizada em area mista de ocupagao (comercial/residencial).
Nao ha vegetagéo no lote n.° 11 da quadra 322/setor 4 a ser ocupado.

CONCLUSAO :
Diante da nao identificagdo, a principio, de aspectos ambientais relevantes desfavoraveis ao
empreendimento, a CETESB no ambito de sua competéncia legal, se manifesta favoravelmente a possibilidade

de implantagao de unidade de fabricagdo de massas alimenticias.
Deveré ser verificada a compatibilidade com Leis de Zoneamento e Uso e Ocupagéo do Solo municipais

pertinentes ao local.

Caso houver captagdo de dgua subterranea esta devera ser precedida da obtencéo da devida outorga de

direito de uso emitida pelo DAEE em nome da atual razao social.
Os esgotos sanitarios deverao ser langados na rede publica coletora de esgotos de acordo com diretrizes da

SABESP.

Importa salientar que o presente Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagéo néo possui forga de

autorizagdo e/ou licenciamento ambiental.
Neste propdsito a empresa devera realizar previamente a instalagé@o e operagao de quaisquer atividades
industriais no local, o devido licenciamento ambiental junto 4 CETESB nos termos da legislagdo ambiental

vigente.

USO DA CETESB EMITENTE
SDN° Local: ASSIS

91290947 Este parecer de numero 59100313 foi certificado por assinatura digital, processo eletronico baseado em sistema
criptografico assimetrico, assinado eletronicamente per chave privada. Para verificagdo de sua autenticidade deve ser
consultada a pagina da CETESB, na Internet, no enderego: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

ENTIDADE
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Processo n°

v Parecer Técnico - Viabilidade de Localizacéo el aat g
Numero SIGAM
CETESB
Data de Entrada
13/09/2017
IDENTIFICA CAO DO EMPREENDIMENTO
Nome
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME
ChPJ Insc. Estadual Cadastro na CETESB
1891002800
Lugréc;c;ﬁro Numero Complemento
RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS 0 SET 4 QD 322 LT11
Bairro EEP Municipio UF
VILA CLEMENTINA 19.802-310 ASSIS SP
Pais E-mail Fone
BRASIL lucasmobile@live.com (18) 3322-2901
Atividade
Lodigo CNAE Descricao da Atividade Atividade Principal
11094500 Massas preparadas (frescas, ‘cgngeladaﬁ ou resfriadas), para lasanha, Fabiicago de mssaas akmentias
| pizza, etc, com ou sem recheio; fabricagdo de

|0 Empreendimento ¢ classificado como Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte — EPP ou Micro Empreendedor Individual? ME

'i!sento de Pagamento? INéo

IDENTIFICACAO DO INTERESSADO

Nome RG CPF/CNPJ

:iixsangeia do Vale Margola Negrac 254872093 164.536.288-48

| Endereco para correspondéncia Nimero Complemento

AVENIDA SAO CRISTOVAO 180

| Bairro CEP Municipio UF

VILA TRIANGULO 19.807-555 ASSIS sP

%E—mai[ Fone

! elisangeladovale@globomail.com (18) 3322-2901

RECEBIMENTO DECLARACAO

‘& Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitagdo sdo a expressio da
verdade.

13/09/2017 .

Rubrica do Atendente | ﬂssidétur*ja Rypansa'vef
OBSERVAGOES L

Sua(s) Solicitagé@o(des) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da
CETESB sob n°® 91290947 e esta BLOQUEADA . A analise da mesma somente tera inicio apds seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do prego da anélise e a apresentacdo da documentagao exigida.




IDENTIFICAGCAO DO RESPONSAVEL LEGAL

Nome RG | CPF/CNPJ
| Elisangela do Vale Margola Negrio 254972093 164.536.288-48
.T Enderego para correspondéncia
, Logradouro Numero Complemento
E SAO CRISTOVAO 180
| Bairro ‘ CEP Municipio UF
j VILA TRIANGULO 19.807-555 ASSIS SP
| Pais E-mail Fone
| BRASIL elisangeladovale@globomail.com (18)3322-2901
DADOS DE INTERVENGAO AMBIENTAL
1. Esta previsto o corte de arvore(s) nativa(s) isolada(s)?
{ )sim (X)néo
2 Esta prevista a supressao de vegetacao nativa?
{)ysim (X)nado
3. Esia previsia a intervengao em Areas de Preservagdo Permanente?
( )sim  (X)nhao
4. A area foi objeto de Auto de Infragao Ambiental - AlA, lavrado pela Policia Ambiental?
( ysim (X)ndo
5. 0 loczl esta inserido em area rural?
( )sim (X)ndo
6. E<ta pravista a movimentag3o de terra em Area de Protegcio Ambiental - APA acima de 100 m3?
{ )ysim (X)nao
AGENCIA CETESB
! Unidade/Agéncia Ambiental
| Agéncia Ambiental de Assis
; Enderego Numero IComplemento
1 Via Chico Mendes, 75 75
| Bairro CEP Municipio
 Quinta dos Flamboyants 19.810-005 ASSIS
Fone E-mail IFax
| (18) 3324-4177 assis@cetesbnet.sp.gov.br 18) 33244177
RECEBIMEN IO DECLARAGAO
| Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
| os documentos que acompanham a presente solicitagdo sdo a expressao da
f verdade.
i ! 13/09/2017
| | -
] Rubrica do Atendente i As%at&ﬁo\ﬁespo%a’vel
OBSERVACOES

Sua(s) SollcitacBo(Bas) de Parecer Técnico - Viabllidade de Localizagao foi registrada éxito nos Bancos de Dados da
CETESB soh n® 91290947 e esta BLOQUEADA . A analise da mesma somente tera inicio apos seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do prego da analise e a apresentacdo da documentagao exigida.



'Registro da Sclicitagao
Ne° da Solicitagéo
91200947

N° do Processo

Objeto
Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagdo

Localizagac/Muineipic

IASSIS / SAD PAULO

Cadastro Cetesb

1891002800

Razac Social

ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO ME

Enderego

RUA MAESTRO AUGUSTO MATHIAS , 0, SET 4 QD 322 LT11, VILA CLEMENTINA, ASSIS, SP

Prezado usuario,
Sua Solieitag3o d= Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da CETESB e estd BLOQUEADA.

A analise da mesma somente ter inicio apds seu desbloqueio, que ocorrera mediante o pagamento do prego da andlise e a apresentagdo da documentacgéo
exigida.

Preco da Analise

Voce teri um prazo de 10 dias para realizar o pagamento em qualquer agéncia bancaria.

DOCUMENTACAC NECESSARIA

Solicitag3o impressa, devidamente preenchida e assinada pelo Proprietario ou Responsavel Legal
Observagéo:Se no campe procurador foi indicade um funciondrio da empresa requerente, devera ser apresentada, para conferéncia do vinculo, Carteira
Profissional registrada, hollerith, etc.

1 Via(s)

Comprovante e Pagamento do Preco de Anaiise, devidamente recolhido, ou, se isento, comprovacao da condigdo de isengdo de acordo com a legislagao
vigente

1 Via(s)

Procuragio - guando for o caso de terceiros representando o Interessado/Empreendimento. Deve ser assinada pelo Proprietario ou por um Responsavel
Legal. Nao necessita de reconhecimento de firma.

Observagae:Durante a analise do processo, se for identificada a necessidade de firmar Termos de Compromisso cu de Responsabilidade e se tal atribuicio
for deiegada an procurador, sera necessaria 2 apresentagéo de Procuracédo Publica

http://licenciamentc.cetesb.sp .gov.br/cetesbllic_instalacao_documentacao.asp#procuracao

1 Via(s)

Memorial de Caracterizagdo do Empreendimento - MCE. Deve ser entregue na versao simplificada ou completa, definida pelo valor do fator de
complexidade (W), da atividade. A versao impressa deve ser preenchida integralmente e assinada pelo responsavel na Ultima folha, e nas demais
rubricadas, dando fé das informagdes ali prestadas.

Observagao: clique no link ao lado para obter 0 memorial.

http:/llicenciamento.cetesh.sp.gov bricetesb/downloads asp

1 Via(s)

i Documentagdc complementar a ser entregue em casos de Microempresa (ME), Empresa de Pequenao Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI)
-vide informacgbes contidas no link ao lado.

hitp:/iwww.cetesb.sp.gov.br/pdf/ME_EPP.pdf
1 Via(s)

ATENCAO

TODOS 0OS DOCUMENTOS ACIMA LISTADOS DEVEM SER ENTREGUES EM FORMATO DIGITAL POR MEIO DO LINK
https.//fe.ambienie.sp gov.br/atendimento/

Para cada cecumenic daverd ser gerade um arguive digital, o qual poderé ter no maximo 10MB. Os arquivos acima de 10MB
deverdo ser particionados para atender o limite.

Documenlos gue requeiram assinatura devem ser devidamente assinados antes da sua digitalizagdo, ou os arquivos deve
ser assinados digitalmente (e-CPF ou e-CNPJ), incluindc plantas.

As plantas salic 5 devem ser entregues em arquivos PDF e DWG



/ rao apresentagdo de todos os documentos solicitados deve ser justificada, por meio de manifestagdo em arquivo digital,
listando 03 documentos ndo entregues e as respectivas justificativas.

De acordo com o disposta na Decisdo de Diretoria n° 089/2016/P, de 12 de abril de 2016, todo e qualquer estudo, laudo,
relatorio ambiental ou outro procedimento administrativo pertinente apresentado a CETESB - Companhia Ambiental do
Estado de Sao Paulo, em atendimento as exigéncias estabelecidas em normas legais e regulamentares referentes as agoes
de controle, fiscalizagao, monitoramento & licenciamento ambiental, devera conter no corpo do seu texto, capitulo especifico
com as devidas CONCLUSOES acerca do(s) tema(s) tratado(s), com tabela comparativa entre resultados obtidos & valores

exigidos.

Os documentos acima citados d

abaixo.

evem ser acompanhados de Declaragdo de Responsabilidade, cujo modelo consta do link

http'ﬁ:icenciamentcammental.cetesb,sp.gov.bn’ativLdades-e-empreendimentos-sujeitos—ao-licenciamento-ambientalfoutras-

informacoes/downloads/

Atencao:

Para todas as solicitacdes localizadas em iméveis rurais, definidos pela IN MMA 02/14, é obrigatéria a apresentagao do
resumo do registra nc Sistema de Cadastro Ambiental Rural - SICAR/SP, com a indicagac das areas cobertas por vegetagao

nativa.

Se o pagamento do prego néo for realizado até a data de vencimento da Ficha de Compensagao, sua solicitagio sera cancelada.

Sua solicitacdo esta sujeita 3 complementagao de informagdes ou documentos apds analise técnica.

Vocé os documentos sletronicos ou digit

AGENCIA AMBIENTAL
Agéncia
Agéncia Ambiental de Assis

zlizados devem ser protocolados por meio do link de acesso ao e-ambiente, que seré enviado per e-mail.

Logradouro
Via Chico Mendes, 75

Complemento

Bairro
Quinta dos Flampoyanis

Municipio
ASSIS

| cerp

110.81

N Nne

Telefone
(18) 3324-4177

Fax
(18) 3324-4177

E-maii
assis@cetesbnet.sp.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO Processo N°
, SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 45 || 50/00367/17
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO

- B N* 5900007
LICENCA DE OPERACAO ‘:‘”:
ersao:
VALIDADE ATE : 03/08/2020 ——53/08/201
LRE.NOVA(;.AO
IDENTIFICACAO DA ENTIDADE
Nome CNPJ
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO -ME 13.054.688/0001
Logradouro Cadastro na CETESB
AVENIDA SAO CRISTOVAO 189-90058-3
Numero  Complemento Bairro CEP Municipio
180 FUNDOS VILA TRIANGULO 19807-555 ASSIS

CARACTERISTICAS DO PROJETO

Atividade Principal

Descrigao
Massas preparadas (frescas, congeladas ou resfriadas), para lasanha, pizza, etc, com ou sem recheio; fabricagdo de

Bacia Hidrografica UGRHI
43 - PARANAPANEMA BAIXO 17 - MEDIO PARANAPANEMA
Corpo Receptor Classe

Area ( metro quadrado)

Terreno Construida Atividade ao Ar Livre Novos Equipamentos Area do médulo explorado(t
250,00 70,00
Horario de Funcionamento (h) Nimero de Funciondrios
Inicio Término Administragao Produgao
08:60 as 18:00 1 3

A CETESB-Companhia Ambiental do Estado de Sao Paulo, no uso das atribuicdes que Ihe foram
conferidas pela Lei Estadual n® 118/73, alterada pela Lei 13.542 de 08 de maio de 2009, e demais
normas pertinentes, emite a presente Licenga, nas condicdes e termos nela constantes;

A presente licenga estéa sendo concedida com base nas informagdes apresentadas pelo interessado &
nao dispensa nem substitui quaisquer Alvaras ou Certidoes de qualguer natureza, exigidos pela
legislagao federal, estadual ou municipal;

A presente Licenca refere-se ao local, equipamentos € processos produtivos declarados pelo
interessadc por ocasi@o de sua solicitagéo ;

Os equipamentos de controle de poluicéo existentes deverdo ser mantidos, revisados € operados
adequadamente, de modo a manter sua eficiéncia;

No caso de existéncia de equipamentos ou dispositivos de queima de combustivel, a densidade da
fumaga emitida pelos mesmos devera estar de acordo com o disposto no artigo 31 do Regulamento da
Lel Estadual n® 997, de 31 de maio de 1976, aprovado pelo Decreto n° 8468, de 8 de setembro de
1976, e suas alteragoes;

Alieracdes nos horario de funcionamento , combustiveis , atividades, processos ou equipamentos
deverao ser precedigas em um novo licenciamento, nos termos do regulamento acima mencionado;
Caso venham a existir reclamagoes da populagao vizinha em relacdo a problemas de poluic&o
amb|eqtai causados pela firma, esta devera tomar medidas no sentido de soluciona-los em carater de
urgéncia;

A renovacao do licenciamento devera ser requerida com antecedéncia minima de 120 dias, contados ¢
data da expiragéo de seu prazo de validade desta licenga.

L ;

USQ DA CETESB EMITENTE
SO N°® Tipos de Exigéncias Técnicas ASSIS
. Esta licenga de numero 59000071 foi certificada por assinatura digital, processo
941276788 | Agua, Solo, Ruido aletrénico baseado em sistema criptografico assimétrico, assinado eletronicamente por
l chave privada. Para verificagdo de sua autenticidade deve ser consultada a pagina da
CETESB, na Internet, no enderego: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

ENTIDADE
Pag.1/z



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO Processo N°

¥, SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 45 || se100367/17
L CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO

- B N’ 59000071
LICENCA DE OPERACAO ELT_
VALIDADE ATE : 03/08/2020 m

L 'ENOVACAO SIMPLIFICADA

A presente licenga foi concedida com base nas informagoes declaradas pelo usuario por ocasiao
de sua solicitacdo (SD N° 91276789), estando condicionada ao atendimento das exigéncias

técnicas abaixo.
EXIGENCIAS TECNICAS

01. Os efluentes liquidos gerados no empreendimento, independentemente de sua origem (industrial ou
sanitarin), deverdo ser tratados e dispostos adequadamente, de forma a atender aos padrdes de emiss&o e de
;ualidade estabelecicos nc Regulamento da Lei Estadual N° 997/76 aprovado pelo Decreto Estadual N° 8.468/76 e
na Resolugado CONAMA N° 357/05 e suas respectivas alteragbes.

Dz. Fica proibido o langamenio de efluentes liquides em galeria de agua pluvial ou em via publica.

03. Os residuos solidos gerados no empreendimento, independentemente de sua classificacdo, deverao ser
adequadamente armazenados, em conformidade com as normas estabelecidas pela Associagao Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT), e dispostos em locais aprovados pela CETESB.

04. Os nivess de ruido emitidos pelas atividades do empreendimento deverao atender aos padroes
sstabalecidos pela norma NBR 10151 - "Actistica - Avaliacdo do ruido em areas habitadas, visando o conforto da
-omuicads - Procedimento”, da ABNT, conforme Resolugdo Conama n® 01 de 08/03/90, retificada em 16/08/90.

05. As vibracBes geradas pelas atividades do empreendimento deverao ser controladas de modo a evitar
incéracdos ac bem estar publico.

OBSERVACOES

01. A presente licenga se refere, exclusivamente, aos equipamentos, maquinas, areas, processos e operagdes
declzrados pelo interessado quando da solicitagdo, sendo valida para a produgdo média anual do(s) seguinte(s)
produtc/s):

02. A constatacdo do ndo atendimento das exigéncias técnicas acima efou da inconsisténcia das informagdes
prestadas pelo usuario implicara, automaticamente, no CANCELAMENTO da presente licenga.

ENTIDADE

Pag.2/2






12.00
2.00x1.00/1.50 2.00x1.00/3.50
[ =]
=]
L 7]
DEPOSITO
11.50
2.00x2 10 e B
6.35 Fl‘ 8
S
CAMARA FRIA
5.00
b | w
(=]
e
2
g
g
AREA DE PRODUCXO .
‘§j
H
il
2
g
H
o
o
o
-
o

2.00x1.00/1.80

PLANTA BAIXA
ESCALA - 1.100

PROJETO SUJEITO A ALTERACOES CONFORME NORMAS



_ Pago Municipal “Prof?® Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negoécios Juridicos

Ref.: Concessio de Area &4 ELISANGELA DO VALE MARCOLA
NEGRAO ME.

Da: Secretaria Municipal de Governo e Administracgéo
Para: Secretaria de Desenvolvimento Economico

Homologo o Parecer Juridico n® 463/2017, e encaminho
para providéncias.

Assis, 14/11/2017.

Secretario Municipal de Governo e Administracéo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP.
www.assis.sp.gov.br - juridicopma@femanet.com.br

Prefeitura de Assis
e .



Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Negdcios Juridicos

Departamento Juridico

PARECER JURIDICO N° 463/2.017

Solicitagdo de parecer a respeito da concesséo da area de
869,97 m?, situada na Rua Maestro Augusto Mathias, Setor
04, quadra 322 - Lotes 036 — Assis - SP a empresa
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME -
Viabilidade Juridica.

DA SOLICITACAO

Trata-se de solicitacdo para emissdo de parecer a respeito da
concessio da area de 869,97 m?, situada na Rua Maestro Augusto Mathias, Setor 04,
quadra 322 - Lotes 036 — Assis - SP 4 empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA
NEGRAO - ME.

Acompanha o presente Processo Administrativo o respectivo
Memorial Descritivo, Avaliacdo e Desenho n.° 6.380 da area, elaborados pela Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Servigos — Departamento de Planejamento e
Projetos.

¥ Pela empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA
NEGRAO - ME, foram apresentados os seguintes documentos:

1. Carta Consulta;

2. Requerimento;

3. Termo de Responsabilidade;

4. MCE - Memorial de Caracterizacao do Empreendimento;
5. Comprovante de Inscri¢do e Situagao Cadastral;

6. RG e CPF do titular;

7. Declarac¢ao de Imposto de Renda do titular;

8. Declaracdo de Informagoes Socioecondémicas e Fiscais

(DEFIS) ;
. Certificado de Regularidade do FGTS da empresa :
10. Certiddo Negativa de Débitos relativos aos Tributos
Federais da empresa;
11. Diversas certiddes negativas;
12. Parecer técnico de viabilidade de localizagao CETESB;
13. Memorial Descritivo da construgao;

FEis uma singela sintese.

Av. Rui Barbosa,'926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300

www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br bl
Prefeitura dcl.!ull

oy



Paco Municipal “Prof* Judith de Oliveira Garcez”

Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

AVALIACAO JURIDICA

A doacio da 4rea a empresa ELISANGELA DO VALE
MARCOLA NEGRAO - ME devera atender as exigéncias da Lei Municipal n.° 3.653/98,
com as alteracdes introduzidas pela Lei n.° 5.451/2010, que dispde sobre o Programa de
Fomento ao Desenvolvimento Econémico Integrado de Assis, conforme artigos abaixo
transcritos: '

Art. 4°. Os imoveis serao, primeiramente, cedidos por
meio de concessdo de uso, com promessa de doagdo com
encargos, pelo prazo de 05 (cinco) anos, sendo que, apos
referido prazo, poderdo ser doados, com a outorga de
escritura definitiva, desde que cumpridas todas as exigéncias
desta Lei.

§ 1°. A Concessao de uso sera antecedida de
procedimento administrativo, de que constem a Planta,
Cronograma fisico-financeiro do empreendimento proposto, o
Memorial Descritivo e a Avaliagiao do imoével, a autorizacao
legislativa e o Termo de Concessao de Uso, o qual devera ser
registrado junto ao Cartério de Registro de Imoveis, no prazo
maximo de 30 (trinta) dias, contados da data da lavratura do
termo, sob pena de nulidade do mesmo.

§ 2°. O processo de doagdo sera iniciado por
requerimento da empresa interessada, devendo integra-lo
Laudo de Vistoria elaborado pela Secretaria Municipal de
Indastria Comércio e Turismo, através do qual devera ser
atestado que a empresa cumpriu todas as exigéncias desta
Lei, para posterior outorga de escritura definitiva, a qual,
também, devera ser registrada junto ao Cartorio de Registro
de Iméveis, no prazo maximo de 60 (sessenta) dias, sob pena
de sua nulidade, devendo todas as despesas decorrentes da
doacio ser suportadas pela donataria.

Art. 13. Os interessados na obtencdo dos beneficios
desta Lei apresentardo projeto com plano de instalagao,
ampliacdo e/ou recolocagdo de sua empresa mediante Carta
Consulta dirigida a Secretaria Municipal de Industria,
Comércio e Turismo, com o respectivo Memorial de
caracterizacdo do empreendimento e cronograma fisico
financeiro da obra.

§ 1°. A empresa e os seus socios deverdo apresentar,
ainda, comprovacio de regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdenciidria e juridico-processual, mediante
apresentacido de certidoes negativas dos érgaos competentes.

§ 2°. Para defini¢ao das dimensdes fisicas da area, na
forma do caput deste artigo, devera ser adotado critério de
proporcionalidade, a ser apurado mediante a analise da
proposta apresentada pela Interessada, levando-se em
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Pacgo Municipal “Prof"Jﬁdith de diiﬁeira Ghrcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Departamento Juridico

consideracdo o porte, capacidade instalada e as reais
necessidades, de acordo com o tipo de atividade a ser
desenvolvida pela Empresa.

Art. 21. No instrumento de concessdo de uso e da
escritura de doacao deverao constar:

I — Clausula que fixe prazos para inicio e conclusao
das obras e inicio das atividades, que serao contados da data
da outorga do termo de cessao;

IT — Clausula de retrocessao;

III — Clausula que especifique isengdo de tributos
municipais, nos termos da presente Lei;

IV — Clausula que contenha a obrigagdo de recolher
todos os tributos federais e estaduais no Municipio de Assis;

V — Clausula que determine a anuéncia do Municipio,
quando da cessdo ou alienagdo do imdvel por parte da
cessionaria ou donataria;

VI - Clausula especificando que, em caso de
concordata, faléncia, extin¢io ou liquidacdo da empresa
cessionaria ou donataria, terdA o Municipio direito de
preferéncia em relagdo ao imével cedido ou doado;

VII - Clausula determinando que a empresa
donataria ndo podera, sem anuéncia do Municipio, ap6s
aprovacdo do Poder Legislativo, alterar seus objetivos de
exploracao proposta;

VIII - Clausula fixando que, em caso de hasta
publica, o Municipio tera direito de preferéncia sobre o
imével;

IX — Clausula impeditiva de modificagdes, quanto a
destinac@o do imével cedido e/ou doado;

X — Clausulas outras consubstanciadas nos termos da
presente Lei.

) Assim, temos que a area deveré ser cedida, inicialmente, por
meio de CONCESSAO DE USO, consoante determinagfo legal contida no art. 4° da Lei
Municipal n.” 3.653/98, alterada pela Lei n. 5.451/2010.

Outrossim, a Concessdo de Uso devera ser objeto de
Autorizacio Legislativa e o Termo de Concessdo de Uso devera ser registrado junto ao
Cartorio de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data
da lavratura do termo, sob pena de nulidade.

Somente apés o prazo de 05 (cinco) anos da concesséo de uso,
é que a 4rea podera ser doada, desde que cumpridas todas as exigéncias da Lei 3.653/98,
alterada pela Lei n.” 5.451/2010, com outorga de escritura definitiva, a qual devera ser
registrada junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo méaximo de 60 (sessenta)
dias, sob pena de sua nulidade.
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Paco Municiphl “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Departamento Juridico

Importante mencionar que o ndo cumprimento das
obrigagdes assumidas determinara o cancelamento dos beneficios concedidos, bem como a
reversao do imével cedido ao patriménio municipal, com todas as benfeitorias nele
existentes, sem direito a qualquer indenizagao, nos termos do artigo 7° e paragrafo inico
da Lei 3.653/98, alterada pela Lei n.° 5.451/2010.

Ensina HELY LOPES MEIRELLES:

“Concessao de Uso é o contrato administrativo pelo
qual o Poder Publico atribui a utiliza¢do exclusiva de um
bem de seu dominio a particular, para que o explore segundo
sua destinagao especifica. O que caracteriza a concessio de
uso e a distingue dos demais institutos assemelhados —
autorizagdao e permissiao de uso — € o cardter contratual e
estavel da outorga do uso do bem publico ao particular, para
que o utilize com exclusividade e nas condigoes
convencionadas com a Administragdo.” (Direito Municipal
Brasileiro; Meirelles, Hely Lopes, Ed. Malheiros, Sao Paulo,
2005, 30° edigdo, pag. 510).

CONCLUSAO

Diante do exposto, S.M..J., opino pelo DEFERIMENTO da
cessdo da area, por meio de concessao de uso, pelo periodo de 05 (cinco) anos, & empresa
ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, sendo que somente apds esse
periodo e mediante o cumprimento de todas as exigéncias legais podera ser efetivada a
doagao da area, com a outorga da escritura definitiva, nos termos do artigo 4°, §§ 1°e 2°,
da Lei Municipal n° 3.653/98, alterada pela Lei 5.451/2010.

Finalizando, ressalvo que o parecer editado, demonstra a
formalizagao de opinido juridica emitida por seu emissor, cabendo ao interessado a

atribuicao discricionaria de seu acatamento ou nao.

E o parecer.

Assis (SP), 14 de novembro de 2017.

Leandro Agwy
OAB/SP34
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Prefeitura Municipal de Assis

Secretaria Municipal de Planejomento, Obras e Servigos
Departamento de Planejamento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: Area a ser cedida

FINALIDADE: Instalagéo da Empresa Elisangela do Vale Marcola Negréo - ME.

AREA: 869,97 m?

LOCAL: Rua Maestro Augusto Mathias — S 004 — Q322 — L 36 (Ex. Fragéo D) -
Assis/SP

PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRICAO:

Comega no ponto “A-7”", situado no alinhamento predial da Rua Maestro
Augusto Mathias, junto a divisa do lote 41, deste ponto segue em linha reta pelo
alinhamento predial junto da Rua Maestro Augusto Mathias, numa distancia de 16,59
metros, até encontrar o ponto “A-8”; deste ponto deflete a direita e segue em linha reta
confrontando com lote 37, numa distancia de 44,26 metros, até encontrar o ponto “H-
2", deste ponto deflete a direita e segue em linha reta confrontando com Linha de
Manobra, numa disténcia de 24,35 metros, até encontrar o ponto “H-3"; deste ponto
deflete a direita e segue em linha reta, confrontando com lote 41, numa distancia de
30,84 metros, até encontrar o ponto “A-18"; deste ponto segue em linha reta,
confrontando com lote 41, numa distancia de 16,44 metros, até encontrar o ponto “A-
77, origem desta descrigao, abrangendo uma area de 869,97 m?. Tudo de acordo com
o desenho n° 6.380, elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos da
Prefeitura Municipal de Assis.

Assis, 08 de novembro de 2.017.

Crea/SP 5069705089



PREFEITURA DE ASSIS

Secretaria Mtinicipal de Planejamento, Obras e Servicos

AVALIACAO

1. Objeto: Area a ser cedida

2. Finalidade: Instalagdo da empresa Elisangela do Vale Marcola
Negrao - ME

3. Croqui: 6.380 — folha Unica

4. Data Base: Novembro/2017

5. Local: Rua Maestro Augusto Mathias - S. 04 - Q. 322 - L. 036 -
Assis/SP

6. Proprietario: Prefeitura Municipal de Assis

7. Dimensédes: Area (At) = 869,97 m2;
Testada (T) = 16,59 m;

8. Valor do Terreno:

Pela planta genérica de valores do municipio, elaborada a
partir de pesquisa imobiliaria, obtém-se que o valor médio do metro linear de testada
corrigida € de R$ 1.067,89 (mil e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos), o
qual sera adotado nesta avaliagao.

8.1. Testada Corrigida (TC)
TC=((AtxT)/30) %
TC =((869,97 x16,59)/30) %2
TC=21,93m

8.2. Valor Total do Terreno (VT)
VT=TC x VL
VT =21,93 x 1.067,89
VT =R$ 23.422,93

A presente avaliagdo importou em R$ 23.422,93 (vinte e
trés mil quatrocentos e vinte dois reais e noventa e trés centavos).

Eng. Guilherme Zorzenone Daré
Departamento de Controle Urbano
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Assis, 18 de setembro de 2017

ATA n.03/2017

REUNIAO DA
COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL

Atendendo a convocacao de seu Presidente, com quérum necessario
dos conselheiros: AIRTON NIZOLI, FRANCISCO W. ANTUNES RIBEIRO,
LEANDRO PEPES C. DE ALMEIDA, MOACIR CARRER, PAULO MATTIOLI
JUNIOR, CARLOS AUGUSTO AARAO CARNEIRO DE AZEVEDO E
LEANDRO AGUILERA BERGONSO. Em cumprimento a Lei Municipal n.
5451/2010 a qual alterou dispositivos da Lei Municipal 3653/98 (art. 24,
incisos | a VIl e Paragrafos 1 a 7), os membros da Comisséo Especial de
Acompanhamento Empresarial abaixo assinados (Decreto 7302/17),
estiveram presentes nesta data para participar da 3% reuniao ordinaria de
trabalho, cuja pauta para analise de projetos de solicitagdo de areas
municipais para instalagdo ou expansao de empresas em areas de fomento
no municipio de Assis, a ser encaminhado a Prefeitura Municipal para
andlise juridica e de outras secretarias e posterior formulagao de projeto de
lei a ser encaminhado ao Poder Legislativo para apreciagao dos casos
pertinentes.

Fica consignado o carater apenas CONSULTIVO desta Comissao
Especial de acompanhamento Empresarial conforme legislacdo acima
mencionada.

Passando as deliberacées da pauta do dia, os membros do Conselho
passaram a analisar individualmente os pedidos de areas das empresas
solicitantes as quais entregaram documentagdo para a Secretaria de
Industria, Comércio e Turismo, a saber: 01) Fernando Henrique Demk — ME;
02) A. Bachega Neto EPP — EPP; 03) BAP SP Pneus”[.?a; BAP SP Pneus
Ltda; 04) Breno Franco de Souza Filho — EPP;-05) Elisangela do Vale
Marcola Negrao — ME. I

{
/



COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

01. Empresa:

- Fernando Henrique Demk — ME;

- CNPJ - 18.390.605/0001-00;

- Atividade Pretendida: Psicultura; |

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra L - Lotes 36 e 37 -
aproximadamente 1200 (um mil, e duzentos m?);

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagao do
empreendimento DE FORMA INCOMPLETA E SEM ASSINATURA;

. NAO INFORMOU CAPITAL INICIAL DISPONIVEL E PATRIMONIO
LiQUIDO; NEM FATURAMF,NTO ATUAL E ANTERIOR;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo, POREM COM CNAE DIVERGENTE DA
ATIVIDADE PRETENDIDA;

- apresentagéo de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relacdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagao
a Cestesb, datado de 01/09/17, AGUARDANDO MANIFESTA(,_:AO.

- NAO APRESENTACAO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE do
cumprimento dos prazos e demais dispositivos previstos nas Leis
municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Por hora, apresentar o solicitante FERNANDO HENRIQUE DEMK - ME, a
adequacéo do CNAE para a atividade pretendida; prestar informacgdes sobre
o capital inicial disponivel para execugdo do projeto e completar os dados
dos questionamentos solicitados em carta consulta até 29/09/2017, assinar
o termo de responsabilidade do cumprimento das leis municipais 5451/10 e
3653/98: Firmar o solicitante a carta- consulta e o memorial de
caracterizacéo do empreendi .

Em 18109117  \. e
FW. Antunes Ribeiro

Presidente




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

02. Empresa:

- A. Bachega Neto EPP — EPP (Atomos);

- CNPJ — 17.441879/0001-00;

- Atividade Pretendida: Instalagdo Elétrico Industrial, artefatos em
concretos pré-moldados e construgéo civil industrial;

- Area Pretendida: CDA |l — Quadra C — Lotes 36/38 — aproximadamente
1776 (um mil, setecentos e setenta e seis m?);

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagao do
empreendimento, com informagdes gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacédo de certidéo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizacao
a Cestesb, datado de 15/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagdo ao pedido de uma area publica
pela empresa A. BACHEGA NETO EPP - EPP (ATOMOS) - foi
FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da
apresentacao do Parecer Técnico de viabilidade de Localizagao da
Cetesb ou de sua isencéo de acordo com a atividade desenvolvida, antes
do envio do respectivo projeto dg)ei.

/ /’______,_..,_ - .
== /%
Em 18/09/17 \ = " //
Franciscg’ W. Ant ibeiro
Presidente M /
\".] g __— o
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

03. Empresa:

- BAP SP Pneus Ltda;

- CNPJ - 16.799.233/0001-36;

- Atividade Pretendida: Reforma de Pneumaticos (Recapagens Pneus);

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 38/42 — aproximadamente

2960 (dois mil, novecentos e sessenta m?).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagao do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentagado de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relacdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagao

a Cestesb, datado de 18/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGCAO.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos 1
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010

e n. 3653/98. U%

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagéo ao pedido de uma area publica
pela empresa BAP SP PNEUS LTDA - foi FAVORAVEL, por
unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacéo do
Parecer Técnico de viabilidade de Localizagdo da Cetesb ou de sua

isengcdo de acordo com a atividadp desenvolvida, antes do envio do
respectivo projeto de lei.

Em 18/09/17

ancisco V\.-Antunes Ribeiro
Presidente



COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

04. Empresa:

- Breno Franco de Souza Filho - EPP;

- CNPJ - 04.193.646/0001-93;

- Atividade Pretendida: Producgéo Industrial, Secagem, Beneficiamento e
Reembalagem de sementes;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 53/55 — aproximadamente
1759 (um mil, setecentos e cinquenta e nove m?);

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagées gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Apresentacdao de declaracdo de atividade isenta de
licenciamento emitida pela Cetesb para o local solicitado.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER: Q

O parecer desta Comissdo com relagdo ao pedido de uma area publica
pela empresa BRENO FRANCO DE SOUZA FILHO - EPP - foi /
FAVORAVEL, por unanimidade. Declaragdo de Atividade isenta de -‘
licenciamento pela Cetesb (doc. Anexa).

Em 18/09/17

Francj coW Ant iro - re idente



COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

05. Empresa:

- Elisangela do Vale Marcola Negrao — ME;

- CNPJ - 13.054.688/0001-34;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo Massas Alimenticias (Pastéis);

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S
004 — Q 322 - L 011 — Fragdo C2 — aproximadamente 1,200 (um mil e
duzentos m?) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informacdes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitacéo de parecer técnico de viabilidade de localizacdo
a Cestesb, datado de 13/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagdo ao pedido de uma area publica
pela empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO — ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da
apresentacao do Parecer Técnico de viabilidade de Localizagdo da
Cetesb ou de sua isengdo de acordo @ a atividade desenvolvida, antes
do envio do respectivo projeto/de lei.

S

Em 18/09/17

D




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Ficou definido o préximo dia 25 de setembro de 2017, as 17 horas, neste
mesmo local, para préxima reunido ordinaria de trabalho, para continuidade
das analises dos pedidos de areas publicas para instalagdo e expansao de
empresas no municipio de Assis, saindo os Senhores Conselheiros presentes
cientes da mesma, devendo ser notificados formalmente os membros ausentes
nesta oportunidade.

Outrosim, com embasamento nas citadas legislagbes municipais, os
conselheiros definiram a data maxima de 29 de setembro de 2017, como data
limite para as empresas que ja estdo em fase de levantamento de
documentacao para apresentagdo dos mesmos junto a Secretaria Municipal de
Industria, Comércio e Turismo de Assis, sendo que, apds esta data, a area
pleiteada também podera ser apresentada a outras empresas interessadas em
fomento neste municipio, devendo ser notificadas formalmente do prazo
estabelecido. S&o elas (nomes fantasia): FABRICA SORVETES SHALOM
(SERGIO); FABRICA LAJES MGO (PAULO) - FR MIX DISTRIBUIDORA
(FERNADO); TRANSPORTADORA RANCHARIENSE (SEVERINO); REBECA
ATACADOS (MAURO); FABRICA PAO QUEIJO - ZACARELLI (ISADORA
REIS ZACARELLI); MJ MONTAGENS INDUSTRIAIS (JEFERSON); DISK
CACAMBA (DIDAO); CENTRO DISTRIBUIGAO CAROLINA (LETICIA);
JEFERSON SERRALHERIA; MARCENARIA PETCOV (EVANDRO);
CALDEN MONTAGENS INDUSTRIAIS (VAGNER); MADEREIRA MAYKON;
ALFHA AUTOMACAO INDUSTRIAL E OBRA CIVIL EIRELI EPP; TAG
SERVICOS DE TORNO (ALICIO).

Sendo o que havia para ser deliberado, dando-se cumprimento ao que
preceitua as legislagdées municipais 3.653/98 e 5451/10, encerra-se a presente
reuniao, que foi por mim, Paulo Mattioli Junior, secretério, revisada, redigida e
lida aos conselheiros, devidamente assinada pelos presentes.

Presentes na 03% Reunido Ordindria da Comissdo Especial de
Acompanhamento Empresarial (Decreto Municipal — 7302/17) em 18/09/2017.

Nami Sabeh Jodo Antdnio Binato

ACIA (Titular) ACIA (Suplente)

Airton Nizg Arildo Blefari de Almeida
AEASSIS \ AEASSIS (Suplente)

Franci cd W. Anturies Ribéiro Fernando Volpato dos Santos

OAB/Assis  (Titular) OAB/Assis (Suplente)




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Presentes na 03 Reunido Ordinaria da Comissdao Especial de
Acompanhamento Empresarial (Decreto Municipal — 7302/17) em 18/09/2017.

Nilma Divani de Melo
Empresario CDA (Titular)

Marco Anténio Zanqueta Sandro Lucio Ferrari
Empresario CDA  (Titular) Empresario CDA (Suplente)

Guilherme de Oliveira
Poder Executivo (Suplente)

Francisco W.Antunes Ribeiro
Presidente Eleito



COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Assis, 02 de outubro de 2017
ATA n. 05/2017

REUNIAO DA
COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL

Atendendo a convocagdo de seu Presidente, com quérum necessario
para o ato, com a presencga dos conselheiros: AIRTON NIZOLI, FRANCISCO
W. ANTUNES RIBEIRO, LEANDRO PEPES C. DE ALMEIDA, MOACIR
CARRER, PAULO MATTIOLI JUNIOR, CARLOS AUGUSTO AARAO
CARNEIRO DE AZEVEDO, LEANDRO AGUILERA BERGONSO,
GUILHERME DE OLIVEIRA E LUCIANO JOSE MERLIN. Em cumprimento a
Lei Municipal n. 5451/2010 a qual alterou dispositivos da Lei Municipal 3653/98
(art. 24, incisos | a VIl e Paragrafos 1 a 7), os membros da Comisséo Especial
de Acompanhamento Empresarial abaixo assinados (Decreto 7302/17),
estiveram presentes nesta data para participar da 52 reunido ordinaria de
trabalho, cuja pauta para analise de projetos de solicitacdo de areas municipais
para instalagdo ou expansao de empresas em areas de fomento no municipio
de Assis, a ser encaminhado a Prefeitura Municipal para analise juridica e de
outras secretarias e posterior formulagéo de projeto de lei a ser encaminhado
ao Poder Legislativo para apreciagao dos casos pertinentes.

Fica consignado o carater apenas CONSULTIVO desta Comissao
Especial de acompanhamento Empresarial conforme legislagao acima
mencionada.

Primeiramente fica consignado a ndo realizagéo da 42 reuniao ordinaria
no dia 25/09/17, em razdo da ndo apresentagédo de alguns documentos
solicitados, sendo reagendado a reuni&o para esta data.

Passando as deliberagdes da pauta do dia, os membros do Conselho
passaram a analisar individualmente os pedidos de éareas das empresas
solicitantes as quais entregaram documentagao para a Secretaria de Industria,
Comércio e Turismo, a saber: 01) Alfha Automagao Industrial e Obra Civil Eireli
EPP; 02) Elisangela do Vale Marcola Negrao — ME (Fabricacdo Massas); 03
Diobgenes Nunes de Almeida Junior — ME; 04) TAG - Servigos de Torno e
Solda Ltda — ME; 05) Zacarelli Produtos Alimenticios — ME; 06) J.L. Martins
Montagens Industriais ME; 07 Sérgio Campos Carvalho — ME (Fabrica
Sorvetes Shalom); 08 A J de Lima Sepulveda — ME (Empére); 09) Fernando
Henrique Demk — ME e 10) J A Arnaldo Montagens Industriagis — EPP

/
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Conforme solicitado pelos membros do conselho na 27 Reunido Ordinaria, a
empresa ALFHA AUTOMACAO INDUSTRIAL E OBRA CIVIL EIRELI EPP
APRESENTOU documento de entrada de registro no CREA, passando a
ser novamente apreciado sua solicitagdo pelo conselho nesta data.

01. Empresa:

- Alfha Automacao Industrial e Obra Civil Eireli EPP,

- CNPJ - 24.109.600/0001-50;

- Atividade Pretendida: Elétrica e automacao Industrial,

- Area Pretendida: CDA |l — Quadra L — Lotes 18/21 — aproximadamente 2,3
(dois mil e trezentos metros).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacéo de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relag@o ao local da area pretendida, apresentou parecer
técnico de viabilidade de localizagdo da Cetesb, datado de 22/09/17,
FAVORAVEL.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. |
3653/98,
- Conforme deliberagao do conselho, a empresa solicitante apresentou

copia do registro junto ao CREA/SP.

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagao ao pedido de uma area publica pela
empresa ALFHA AUTOMAGAO IN STRIA,L)E OBRA CIVIL EIRELI EPP
— foi FAVORAVEL, por unanimid e dos- nTembros presentes.

Em 02/10/17 % —

FranciscoW. Antunes Rlbeiro
Presidente -
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A empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, fabrica de
massas, solicita ao conselho a troca da area a ser cedida no prolongamento da
Rua Maestro Augusto Matias do S 004 — Q 322 - L 322 Fragéo “C2" para a
area da Fragéo “D”,

02. Empresa:

- Elisangela do Vale Marcola Negréao — ME;

- CNPJ - 13.054.688/0001-34;

- Atividade Pretendida: Fabricagao Massas Alimenticias (Pastéis),

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004 — Q
322 - L 011 ~ Fragdao D — aproximadamente 1,200 (um mil e duzentos m?) —
Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como empregos a
serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacéo de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitacdo de parecer técnico de viabilidade de localizagcao a Cestesb, datado
de 13/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO. Q/
- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e

demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Uma vez que a area pretendida esta disponivel e dentro das especificagdes
pretendidas, o parecer desta Comissao com relagao ao pedido de uma area
publica pela empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME -¢
da troca para a Fragao “D” do Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias
- S 004 - Q 322 — L 011, foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A
RESSALVA da necessidade da apresentagdo do Parecer Técnico de
viabilidade de Localizagdo da Ce de sua isen¢do de acordo com a
atividade desenvolvida.

Em 02/10/17 \
Francfsco WeAntunes Ribeiro
Presidente
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03. Empresa:

- Didgenes Nunes de Almeida Junior - ME;

- CNPJ - 09.147.750/0001-65;

- Atividade Pretendida: Produgao, reforma, soldagem e pintura cagambas;

- Area Pretendida: CDA Il - Quadra L — Lotes 29/34 — aproximadamente 3
(trés mil metros quadrados).

- Apresentacao de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo;

- Deixou apresentar certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de parecer técnico de viabilidade de localizacdo da Cetesb, datado de
28/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98;

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relacéo ao pedido de uma area publica pela
empresa DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade dos membros presentes, COM AS
RESSALVAS da necessidade da apresentacdo do Parecer Técnico de
viabilidade de Localizagéo da Cetesb; adequagdo do Cnae da empresa
para a atividade solicitada, bem com

=
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04. Empresa:

- TAG - Servigos de Torno e Solda Ltda — ME:

- CNPJ - 12.978.322/0001-99;

- Atividade Pretendida: Setor Industrial novas tecnologias para setor de
torno e solda

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra C — Lotes 33/35 — aproximadamente
1,700 (hum mil e setecentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informacées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo:

- Apresentou declaracdo e comprovantes de quitagao dos DAS Simples
Nacional, informando que estd aguardando o sistema liberar a certidao
negativa de débitos para apresentacéo da mesma;

- CETESB - APRESENTOU DECLARAGAQ DE ATIVIDADE ISENTA DE
LICENCIAMENTO, datada de 28/09/2017.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98,;

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagéo ao pedido de uma area publica pela
empresa TAG - Servicos de Torno e Solda Ltda - ME; - foi
FAVORAVEL, por unanimidade dos membse presentes, COM A
RESSALVA da apresentacéo da cee tributos federais da
empresa assim que o sistema libera

. N i~

Em 02/10/17 A, et E
Ws Ribeiro
Presidente
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05. Empresa:

- Zacarelli Produtos Alimenticios - ME;

- CNPJ - 07.349.716/0001-48;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo e manipulagdo de massa de pao de
queijo e em salgados em geral;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004
- Q 322 - L 011 - Fragao “J” - aproximadamente 700 (setecentos metros
quadrados) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacao do
empreendimento, com informagbes gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentagéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- Apresentacao de trés pedidos de certidao de objeto e pé junto ao TJSP;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagio a Cestesb,
datado de 25/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comiss&o com relagao ao pedido de uma area publica pela
empresa ZACARELLI PRODUTOS ALIMENTICIOS - ME, foi FAVORAVEL,

por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacéo do
Parecer Técnico de viabilidade de Localizacao da Cetesb ou de sua isencao

de acordo com a atividade desenv 3, bem como observar as Certidoes
de objeto e pé junto ao TSP dssim-ede anexadas. ,

o 1
A
Francisco W Unes Ribeiro L

Presidenté
/

Em 02/10/17

e
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06. Empresa:

- J.L. Martins Montagens Industriais ME;

- CNPJ -07.004.411/0001-02;

- Atividade Pretendida: Montagem de estrutura metdlica, manutencdo e
reparacao de maquinas e equipamentos para agricultura e pecuaria;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 23/25 — aproximadamente
2,300 (dois mil e trezentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagées gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo;

- Apresentou comprovante de pagamento de dividas com a municipalidade
local datado de 29/09/17, informando que esta aguardando o sistema liberar
a certidao negativa de débitos para apresentacdo da mesma;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagao de parecer técnico de viabilidade de localizacdo & Cestesb,
datado de 11/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Férum Federal
Assis.

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagcdo ao pedido de uma area publica pela
empresa J.L. MARTINS MONTAGENS INDUSTRIAIS ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade, COM AS RESSALVAS da necessidade da
apresentacao do Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb
ou de sua isencao de acordo com a atividade desenvolvida; bem como da

Em 02/10/17 \ R

Francisco \W-—Amtunes Ribeiro

Presidente
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07. Empresa:

- Sérgio Campos Carvalho — ME (Fabrica Sorvetes Shalom);

- CNPJ - 00.887.246/0001-27; .

- Atividade Pretendida: Fabricagéo de massas e picolés de sorvetes:

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004 — Q
322 — L 011 - Fragdo “C" - aproximadamente 700 (setecentos metros
quadrados) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informacgdes gerais e econémica, bem como empregos a
serem gerados;

- Apresentacdo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certid&o negativa de tributos municipais;

- Apresentou através de seu escritério de contabilidade comprovante de
pagamento de parcelamento de débito junto a Receita Federal, informando que
a Certidao negativa de Tributos Federais e do INSS ser4 encaminhada a
Prefeitura tao logo o sistema disponibilize; bem como informagdes relativas ao
GFIPS de exercicios em que néo havia trabalhadores no periodo;

- CETESB - Com relagao ao local da area pretendida, apresentou protocolo de

demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

solicitacdo de parecer técnico de viabilidade de localizagéo a Cetesb, datado :\ ;

" z I fi

de 14/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO. \ t;

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e u‘ \/\/
\ lL

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagdo ao pedido de uma &rea publica pela
empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME (FABRICA SORVETES
SHALOM), foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da &
necessidade da apresentagdo do Parecer Técnico de viabilidade de
Localizagdo da Cetesb ou de sua [ser%éo de acordo com a atividade
desenvolvida; bem como apres/entar as-cértidées acima mencionadas.

2 G V%/ vl
Em 02/10/17 \ 72 ._"_’f":._:’ /

Prangisco W Antunes Rl

Presudente = o

L
o ///
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08. Empresa:

- A J de Lima Sepulveda ~ ME (Empére);

- CNPJ — 24.594.591/0001-30;

- Atividade Pretendida: Industria de artefatos de cimentos (Tijolos);

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 26/27 — aproximadamente

1,200 (hum mil e duzentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como

empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo:;

- Apresentou comprovante de pagamento de dividas com a municipalidade

de alvara local datado de 02/10/17, informando que estd aguardando o

sistema liberar a certiddo negativa de débitos para apresentagdo da mesma:

- CETESB - Com relag&o ao local da area pretendida, apresentou protocolo

de solicitac@o de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb,

datado de 02/10/17, AGUARDANDO MANIFESTAGCAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos | [\
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n\1 \ Ul
3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Forum Federal \,\/\J,\/IL

por unanimidade, COM AS RESSALVAS da necessidade da apresentacao
do Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb ou de sua

isengéo de acordo com a atividade-desenvolvida: bem como da certidio
negativa de débitos relativa

unicipais.
Em02/10/17 \

Frandisco W. Antaes Ribeiro
President ~
P

Assis. \ I
DO PARECER:
O parecer desta Comissao com relagdo ao pedido de uma area publica pela
empresa A J DE LIMA SEPULVEDA - ME (EMPERE) -~ foi FAVORAVEL, \
\
\\
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09. Empresa:

- Fernando Henrique Demk — ME;

- CNPJ - 18.390.605/0001-00; -

- Atividade Pretendida: Psicultura — Beneficiamento industrial e comercializagéao
de peixes;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra L — Lotes 36 e 37 — aproximadamente 1200
(um mil e duzentos metros quadrados);

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informacgdes gerais e econdmica, bem como empregos a
serem gerados,

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Apresentacado de procuragao de outorga de poderes;

- Empresa com CNPJ ativo, porém com CNAE divergente da atividade
pretendida;

- apresentagcaoc de guia de recolhimento de débitos junto a Prefeitura de
Candido Mota (Distrito Nova Alexandria);

- CETESB - Com relacdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitagao de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb, datado
de 01/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentagé@o do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e

demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Por hora, o Conselho considerou muito interessante o projeto apresentado pelo
solicitante, porem recomendou a busca de um possivel local alternativo dentro
da municipalidade que melhor se encaixe a esta proposta inovadora, voltada a
piscicultura e seu beneficiamento, uma vez que a atividade nao é compativel
com o papel do CDA, devendo ser notificado ¢ solicitante para continuidade no
interesse o pe%
Em 02/1 0/17\
“_Erancisco W. Antunes_Ribgiro

Presidente ril st
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10. Empresa:

- J.A Arnaldo Montagens Industriais EPP (Calden Montagens Industriais);

- CNPJ - 15.228.207/0001-95;

- Atividade Pretendida: Montagens, Tubulacées e Caldeiraria Industriais;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 28/33 — aproximadamente
3.600 (trés mil e seiscentos metros).

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo:

- Deixou de apresentar as certiddes negativas de débitos municipais e a
relativa aos tributos federais da empresa;

- CETESB - Apresentou a declaragéo de atividade isenta de cicenciamento
pela Cetesb, datado de 28/09/17.

- Apresentacéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos |
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Férum Federal

Assis.

DO PARECER:

Por hora, os membros deste Conselho solicitaram a presenca do
proprietario da empresa solicitante para uma melhor explanacao da
atividade a ser desenvolvida no local pretendido, a ser realizada na data da
proxima reunido ordinaria, bem como a apresentacédo das certiddes
faltantes acima mencionadas, para p ior parecer final da comissao.

Em 02/10/17 % il

Francisco W. An |ibeiro
President '

-
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A proxima reunido ordinaria sera definida previamente pelo Presidente e
avisada formalmente aos membros do Conselho, para continuidade das
analises dos pedidos de areas publicas para instalagdo e expansdo de
empresas no municipio de Assis.

Conforme deliberado pelo conselho na 32 reunido ordinaria, foram notificadas
individualmente as empresas em ata relacionadas com relagdo ao prazo do dia
29/09/17 para apresentacao de documentos diversos.

Sendo o que havia para ser deliberado, dando-se cumprimento ao que
preceitua as legislagées municipais 3.653/98 e 5451/10, encerra-se a presente
reuniao, que foi por mim, Paulo Mattioli Junior, secretario, revisada, redigida e
lida aos conselheiros, devidamente assinada pelos presentes.

Presentes na 057 7Reunido Ordinaria da Comissdo Especial de
resarial (Decreto Municipal — 7302/17) em 02/10/2017.

Arildo Blefari de Almeida
AEASSIS (Suplente)

Fernando Volpato dos Santos
is (Suplente)

Luciano José Me ’
APROC (Supfef
Nilma Divani de Melo Moagiy/@% "
Empresario CDA (Titular) Empré
< Guilhen e
Poder E

Empreséri
12

Leandr §Gitsra B

Poder Execu {

Nami Sabeh Joao Anténio Binato
ACIA (Titular) A (Suplente)

Francisco W. Antunes Ribeiro
Presidente Eleito
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